

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
Central	OF16	001	MD01	039	PB05002	15901	Otras Prestaciones Sociales y Económicas		SERVICIOS DE ALIMENTACION	MONTO	2400484	1.00	LICITACION PUBLICA	2,400,484.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,400,484.01	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL	
Central	OF16	001	MD01	039	PB05002	15901	Otras Prestaciones Sociales y Económicas		INE/SERV16/2015 SERVICIOS DE ALIMENTACION	MONTO	216912.85	1.00	LICITACION PUBLICA	216,912.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	216,912.85	
Central	OF16	001	MD01	039	PB05002	15901	Otras Prestaciones Sociales y Económicas		SERVICIOS DE ALIMENTACION	MONTO	2400484	1.00	LICITACION PUBLICA	2,400,484.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,400,484.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	039	PB05002	15901	Otras Prestaciones Sociales y Económicas		SERVICIOS DE ALIMENTACION	MONTO	2400484	1.00	LICITACION PUBLICA	2,400,484.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,400,484.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	039	PB05002	15901	Otras Prestaciones Sociales y Económicas		SERVICIOS DE ALIMENTACION	MONTO	2400484	1.00	LICITACION PUBLICA	2,400,484.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,400,484.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	039	PB05002	15901	Otras Prestaciones Sociales y Económicas		SERVICIOS DE ALIMENTACION	MONTO	2400484	1.00	LICITACION PUBLICA	2,400,484.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,400,484.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	039	PB05002	15901	Otras Prestaciones Sociales y Económicas		SERVICIOS DE ALIMENTACION	MONTO	2400484	1.00	LICITACION PUBLICA	2,400,484.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,400,484.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	039	PB05002	15901	Otras Prestaciones Sociales y Económicas		SERVICIO DE ALIMENTACION	MONTO	1163645.9	1.00	LICITACION PUBLICA	1,163,645.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,163,645.88	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0171	PAÑUELOS DESECHABLES	CAJA	160.08	20.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,201.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,201.60	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	21101	Materiales y útiles de oficina	21100132-0006	TENEDOR DESECHABLE	PAQUETE	12.76	25.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	319.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	319.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	21101	Materiales y útiles de oficina	21100132-0002	CUCHARA DESECHABLE	PAQUETE	13.4096	87.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,166.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,166.64	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	21101	Materiales y útiles de oficina	21100132-0004	PLATO DESECHABLE	PAQUETE	29	65.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,885.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,885.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	21101	Materiales y útiles de oficina	21100132-0007	VASO THERMICO DESECHABLE	PAQUETE	70.76	36.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,547.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,547.36	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	21101	Materiales y útiles de oficina	21100083-0009	SERVILLETAS DESECHABLES 500 PiezaS	PAQUETE	150.8	17.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,563.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,563.60	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0004	SOBRE BOLSA T/DOBLE CARTA S/IMP.	Pieza	1.5544	750.00	LICITACION PUBLICA	1,165.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,165.80	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0005	SOBRE BOLSA T/ESQUELA	Pieza	0.812	1,200.00	LICITACION PUBLICA	974.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	974.40	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0006	SOBRE BOLSA T/EXTRAFOFIA	Pieza	1.3108	1,700.00	LICITACION PUBLICA	2,228.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,228.36	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0010	SOBRE BOLSA T/RADIOGRAFIA S/IMP.	Pieza	4.0368	150.00	LICITACION PUBLICA	605.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	605.52	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0016	SOBRE CELOFAN T/MEDIA CARTA	Pieza	0.406	3,200.00	LICITACION PUBLICA	1,299.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,299.20	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0066	SUETADOR DE DOCUMENTOS T/CH	CAJA	4.6284	189.00	LICITACION PUBLICA	874.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	874.77	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0011	SUETADOR DE DOCUMENTS PRES. MEDIANO	CAJA	13.4212	144.00	LICITACION PUBLICA	1,932.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,932.65	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0067	SUETADOR DE DOCUMENTOS T/G	CAJA	26.8656	7.00	LICITACION PUBLICA	188.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	188.06	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100125-0002	TABLA PORTA PAPEL EN ACRILICO T/OFICIO	Pieza	17.4	15.00	LICITACION PUBLICA	261.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	261.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100127-0003	TUERA DEL # 6	Pieza	68.3936	23.00	LICITACION PUBLICA	1,573.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,573.05	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100128-0003	TINTA PIFOLIADOR	Pieza	18.154	2.00	LICITACION PUBLICA	36.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	36.31	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100128-0007	TINTA PISELLO DE GOMA (AZUL)	Pieza	15.08	7.00	LICITACION PUBLICA	105.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	105.56	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100128-0008	TINTA PISELLO DE GOMA (ROJO)	Pieza	15.08	15.00	LICITACION PUBLICA	226.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	226.20	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0204	CARPETA CON DIVISIONES MOD P5090	Pieza	69.02	3.00	LICITACION PUBLICA	207.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	207.06	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0207	PAPEL BOND TC PAQ CON 100 HOJAS COLOR ROSA MEXICANO	Pieza	38.6164	1.00	LICITACION PUBLICA	38.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	38.62	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0208	BOLIGRAFO DE GEL MOD BL17A NEGRO	Pieza	29.406	74.00	LICITACION PUBLICA	2,176.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,176.04	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0209	BOLIGRAFO DE GEL MOD BL17A AZUL	Pieza	29.406	148.00	LICITACION PUBLICA	4,352.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,352.09	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100104-0001	PORTA LAPIZ	Pieza	11.02	17.00	LICITACION PUBLICA	187.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	187.34	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100107-0004	PORTA TARJETA ACRILICO 3 X 5	Pieza	11.02	8.00	LICITACION PUBLICA	88.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	88.16	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0211	PROTECTOR DE HOJAS T/C COLOR MARRON	Pieza	91.234	51.00	LICITACION PUBLICA	4,652.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,652.93	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0051	ETIQUETA ADHESIVA No. 4	PAQUETE	25.752	1.00	LICITACION PUBLICA	25.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25.75	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0024	ENGARGOLADORA - GASTO	Pieza	1653	4.00	LICITACION PUBLICA	6,612.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,612.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0009	CINTA ADHESIVA	Pieza	75.4	10.00	LICITACION PUBLICA	754.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	754.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0017	SEPARADOR DE PLASTICO T/CARTAS	JUEGO	40.6	1.00	LICITACION PUBLICA	40.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.60	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100066-0016	ARILLO METALICO 1 1/4"	CAJA	23.2	1.00	LICITACION PUBLICA	23.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.									

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0045	PLUMIN PUNTO FINO (NEGRO)	Pieza	4.9532	100.00	LICITACION PUBLICA	495.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	495.32	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0046	PLUMIN PUNTO FINO (ROJO)	Pieza	4.9532	100.00	LICITACION PUBLICA	495.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	495.32
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0047	PLUMIN ROLLER METAL POINT	Pieza	6.8556	30.00	LICITACION PUBLICA	205.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	205.67
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100102-0003	PORTAGAFETE DE IDENTIFICACION PLASTI/ACRIL	Pieza	18.1656	1,630.00	LICITACION PUBLICA	29,609.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,609.93
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100105-0005	PORTAMINAS y/o LAPICERO 0.7 m.m. (PLASTIC	Pieza	27.7704	2.00	LICITACION PUBLICA	55.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	55.54
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100105-0003	PORTAMINAS y/o LAPICERO 0.5 m.m. (PLASTIC	Pieza	23.8844	15.00	LICITACION PUBLICA	358.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	358.27
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0056	POSTE DE ALUMINIO 1"	BOLSA	29	10.00	LICITACION PUBLICA	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	290.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0096	POSTE DE ALUMINIO 1/2	Pieza	29	8.00	LICITACION PUBLICA	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	232.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100110-0005	POSTE DE ALUMINIO DE 2 1/2"	Pieza	29	1.00	LICITACION PUBLICA	29.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100110-0006	POSTE DE ALUMINIO DE 2"	Pieza	29	10.00	LICITACION PUBLICA	290.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	290.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0097	POSTE DE ALUMINIO 3/4	Pieza	29	7.00	LICITACION PUBLICA	203.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	203.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0052	PROTECTOR DE HOJAS T/C	Pieza	0.9396	1,650.00	LICITACION PUBLICA	1,550.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,550.34
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100113-0003	REFUERZO PARA PERFORACION	PAQUETE	3.5264	1.00	LICITACION PUBLICA	3.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3.53
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100023-0002	REGISTRADOR LEFORT T/CARTA	Pieza	27.26	72.00	LICITACION PUBLICA	1,962.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,962.72
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100114-0011	REGLA METALICA 30cm.	Pieza	7.6444	45.00	LICITACION PUBLICA	344.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	344.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0006	REPUESTO PICUTTER GRANDE	PAQUETE	14.3492	9.00	LICITACION PUBLICA	129.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	129.14
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100103-0001	REVISTERO DE ACRILICO	Pieza	16.24	60.00	LICITACION PUBLICA	974.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	974.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100003-0002	SACAPUNTAS DE PLASTICO ESCOLAR	Pieza	0.8236	20.00	LICITACION PUBLICA	16.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.47
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100003-0004	SACAPUNTAS ELECTRICICO	Pieza	52.2	40.00	LICITACION PUBLICA	2,088.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,088.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0017	SOBRE BLANCO T/OFICIO SIN IMPRESION	Pieza	0.9676	300.00	LICITACION PUBLICA	299.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	299.28
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100022-0001	CARPETA 3 ARGOLLAS TAMANO CARTA 1"	Pieza	35.38	42.00	LICITACION PUBLICA	1,485.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,485.96
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0113	CARPETA DE 3 ARGOLLAS DE 2 TC ARILLO EN D	Pieza	45.8966	53.00	LICITACION PUBLICA	2,432.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,432.15
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0034	CARPETA PRESSBORAD T/IO CON BROCHE	Pieza	45.8966	5.00	LICITACION PUBLICA	229.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	229.45
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100022-0002	CARPETA 3 ARGOLLAS TAMANO CARTA 3"	Pieza	55.8308	11.00	LICITACION PUBLICA	614.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	614.14
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0112	CARPETA DE 3 ARGOLLAS DE 1/2 TC ARILLO EN O	Pieza	24.882	30.00	LICITACION PUBLICA	746.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	746.46
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0117	CARTULINA OPALINA T/C BLANCO	PAQUETE	71.92	2.00	LICITACION PUBLICA	143.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	143.84
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100031-0005	PORTA DOCUMENTOS ACRILICO (3 NIVELES)	Pieza	199.1836	1.00	LICITACION PUBLICA	199.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	199.18
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100032-0002	CHINCHES	CAJA	11.5188	10.00	LICITACION PUBLICA	115.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	115.19
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0026	CINTA MAGICA 18 X 33	Pieza	36.8648	36.00	LICITACION PUBLICA	1,327.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,327.13
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0029	CINTA MAGICA 24 X 65	Pieza	87.7656	18.00	LICITACION PUBLICA	1,579.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,579.78
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0003	CINTA ADHESIVA SHURETAPE GRIS DE 48 X 50	Pieza	34.8	48.00	LICITACION PUBLICA	1,670.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,670.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0015	CINTA DIUREX 24 X 65	Pieza	29.7192	190.00	LICITACION PUBLICA	5,646.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,646.65
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0013	CINTA DIUREX 18 X 33	Pieza	11.716	12.00	LICITACION PUBLICA	140.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	140.59
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0010	CINTA DIUREX 12 X 33	Pieza	7.772	55.00	LICITACION PUBLICA	427.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	427.46
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0008	CINTA DE DOS CARAS	Pieza	29	3.00	LICITACION PUBLICA	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	87.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100039-0003	CORRECTOR DE CINTA (MANUAL)	Pieza	15.4744	70.00	LICITACION PUBLICA	1,083.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,083.21
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0005	CINTA CANELA 48 X 150	Pieza	26.2392	86.00	LICITACION PUBLICA	2,256.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,256.57
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0006	CINTA CANELA 48 X 50	Pieza	13.1196	360.00	LICITACION PUBLICA	4,723.06	0.00													

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100031-0004	PORTA DOCUMENTOS ACRILICO (2 NIVELES)	Pieza	147.0764	1.00	LICITACION PUBLICA	147.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	147.08	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100031-0005	PORTA DOCUMENTOS ACRILICO (3 NIVELES)	Pieza	199.1838	6.00	LICITACION PUBLICA	1,195.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,195.10	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0008	CINTA DE DOS CARAS	Pieza	29	15.00	LICITACION PUBLICA	435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	435.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100039-0003	CORRECTOR DE CINTA (MANUAL)	Pieza	15.4744	83.00	LICITACION PUBLICA	1,284.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,284.38	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0005	CINTA CANELA 48 X 150	Pieza	26.2392	208.00	LICITACION PUBLICA	5,457.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,457.75	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0006	CINTA CANELA 48 X 50	Pieza	13.1196	533.00	LICITACION PUBLICA	6,992.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,992.75	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0018	CINTA DIUREX 48 X 50	Pieza	13.1196	85.00	LICITACION PUBLICA	1,115.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,115.17	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0006	CLPS JUMBO	CAJA	13.5488	83.00	LICITACION PUBLICA	1,124.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,124.55	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0004	CLP MARIPOSA # 1	CAJA	7.424	47.00	LICITACION PUBLICA	348.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	348.93	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0005	CLP MARIPOSA # 2	CAJA	13.1428	107.00	LICITACION PUBLICA	1,406.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,406.28	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0010	CINTA DIUREX 12 X 33	Pieza	7.772	46.00	LICITACION PUBLICA	357.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	357.51	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0056	POSTE DE ALUMINIO 1"	BOLSA	29	12.00	LICITACION PUBLICA	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	348.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0096	POSTE DE ALUMINIO 1/2	Pieza	29	15.00	LICITACION PUBLICA	435.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	435.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0095	POSTE DE ALUMINIO 1/4	Pieza	29	2.00	LICITACION PUBLICA	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	58.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100110-0006	POSTE DE ALUMINIO DE 2"	Pieza	29	2.00	LICITACION PUBLICA	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	58.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0097	POSTE DE ALUMINIO 3/4	Pieza	29	2.00	LICITACION PUBLICA	58.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	58.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0052	PROTECTOR DE HOJAS TIC	Pieza	0.9396	3,035.00	LICITACION PUBLICA	2,851.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,851.69	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100113-0003	REFUERZO PARA PERFORACION	PAQUETE	3.5264	17.00	LICITACION PUBLICA	59.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	59.95	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100023-0003	REGISTRADOR LEFORT T/OFCIO	Pieza	27.84	110.00	LICITACION PUBLICA	3,062.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,062.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100114-0011	REGLA METALICA 30cm.	Pieza	7.6444	86.00	LICITACION PUBLICA	657.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	657.42	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100114-0015	REGLA METALICA 60 cm.	Pieza	16.414	11.00	LICITACION PUBLICA	180.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	180.55	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100114-0008	REGLA DE PLASTICO 30 cm.	Pieza	3.4684	30.00	LICITACION PUBLICA	104.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	104.05	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0005	REPUESTO PICUTTER CHICO	PAQUETE	9.1988	5.00	LICITACION PUBLICA	45.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45.99	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0006	REPUESTO PICUTTER GRANDE	PAQUETE	14.3492	14.00	LICITACION PUBLICA	200.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	200.89	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100103-0001	REVISTERO DE ACRILICO	Pieza	16.24	10.00	LICITACION PUBLICA	162.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	162.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100003-0002	SACAPUNTAS DE PLASTICO ESCOLAR	Pieza	0.8236	304.00	LICITACION PUBLICA	250.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	250.37	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100003-0004	SACAPUNTAS ELECTRICO	Pieza	52.22	38.00	LICITACION PUBLICA	1,983.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,983.60	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0174	SELLO ESTANDAR PARA ACUSE - SIN CARACTERISTICAS RELACIONADAS AL INE	Pieza	17.4	1.00	LICITACION PUBLICA	17.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0131	SEPARADOR EN CARTULINA BRISTOL TC PESTANA DE COLOR S/N 10 PZAS	PAQUETE	20.4624	73.00	LICITACION PUBLICA	1,493.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,493.76	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0132	SEPARADOR EN CARTULINA BRISTOL TC PESTANA DE COLOR S/N 15 PZAS	PAQUETE	24.186	10.00	LICITACION PUBLICA	241.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	241.86	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0133	SEPARADOR EN CARTULINA BRISTOL TC PESTANA DE COLOR S/N 5 PZAS	PAQUETE	14.0244	405.00	LICITACION PUBLICA	5,679.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,679.88	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0007	SEPARADOR BLANCO T/CARTA C/5 PZAS.	JUEGO	5.8	170.00	LICITACION PUBLICA	986.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	986.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0008	SEPARADOR BLANCO T/CARTA C/8 PZAS.	JUEGO	14.0824	20.00	LICITACION PUBLICA	281.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	281.65	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0006	SEPARADOR BLANCO T/CARTA C/25 PZAS.	JUEGO	20.5438	115.00	LICITACION PUBLICA	2,362.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,362.51	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0013	SEPARADOR BLANCO T/OFCIO C/5 PZAS.	JUEGO	9.0132	13.00	LICITACION PUBLICA	117.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	117.17	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0024	SEPARADORES NUMERICO DE 10 POSICIONES	Pieza	17.5856	30.00	LICITACION PUBLICA	527.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	527.57	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0059	SEPARADOR DE HOJAS	JUEGO	20.184	15.00	LICITACION PUBLICA	302.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	302.76	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0060	SEPARADOR NUMERICO DE HOJAS	JUEGO	11.136	15.00	LICITACION PUBLICA	167.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	167.04	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0014	SEPARADOR CARTULINA PESTANA PLASTICO	JUEGO	14.8828	15.00	LICITACION PUBLICA	223.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	223.24	NULL
Central	OF16																										

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100074-0013	LAPIZ	Pieza	2.8536	715.00	LICITACION PUBLICA	2,040.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,040.32	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100041-0065	LIBRETA F/FRANCSA P/DURA CUADRO CHICO 9	Pieza	16.6228	72.00	LICITACION PUBLICA	1,196.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,196.84	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100041-0042	LIBRETA F/ITALIANA PASTA DURA	Pieza	16.6228	13.00	LICITACION PUBLICA	216.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	216.10	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0027	MARCATEXTO NARANJA	Pieza	5.8	197.00	LICITACION PUBLICA	1,142.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,142.60	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0030	MARCATEXTO ROSA	Pieza	5.8	148.00	LICITACION PUBLICA	858.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	858.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0031	MARCATEXTO VERDE	Pieza	5.8	284.00	LICITACION PUBLICA	1,647.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,647.20	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0025	MARCATEXTO AMARILLO	Pieza	4.466	44.00	LICITACION PUBLICA	196.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	196.50	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0031	MARCATEXTO VERDE	Pieza	4.466	25.00	LICITACION PUBLICA	111.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	111.65	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0014	MARCADOR DE CERA (AZUL)	Pieza	6.1132	13.00	LICITACION PUBLICA	79.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	79.47	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0015	MARCADOR DE CERA (NEGRO)	Pieza	6.1132	18.00	LICITACION PUBLICA	110.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	110.04	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0016	MARCADOR DE CERA (ROJO)	Pieza	6.1132	43.00	LICITACION PUBLICA	262.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	262.87	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0019	MARCADOR TINTA PERMANENTE AZUL	Pieza	14.0244	40.00	LICITACION PUBLICA	560.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	560.98	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0022	MARCADOR TINTA PERMANENTE NEGRO	Pieza	18.4324	56.00	LICITACION PUBLICA	1,032.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,032.21	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0023	MARCADOR TINTA PERMANENTE ROJO	Pieza	14.0244	45.00	LICITACION PUBLICA	631.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	631.10	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0006	MARCADOR TINTA PERMANENTE	Pieza	16.124	111.00	LICITACION PUBLICA	1,789.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,789.76	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0018	MARCADOR PARA PINTARRON	JUEGO	43.4188	42.00	LICITACION PUBLICA	1,823.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,823.59	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0011	MCA AUTO ADHERIBLE T/CARTA	Pieza	2.204	610.00	LICITACION PUBLICA	1,344.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,344.44	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100111-0002	MINAS ¼ PUNTIILLAS 0.5 m.m.	ESTUCHE	5.3012	19.00	LICITACION PUBLICA	100.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.72	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100111-0003	MINAS ¼ PUNTIILLAS 0.7 m.m.	ESTUCHE	4.0368	4.00	LICITACION PUBLICA	16.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.15	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0031	MINI-BANDERA TIPO FLECHA	PAQUETE	38.7208	69.00	LICITACION PUBLICA	2,671.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,671.74	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0026	MARCATEXTO AZUL	Pieza	5.8	40.00	LICITACION PUBLICA	232.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	232.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0009	CINTA ADHESIVA	Pieza	75.4	2.00	LICITACION PUBLICA	150.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150.80	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0017	SEPARADOR DE PLASTICO T/CARTA	JUEGO	40.6	5.00	LICITACION PUBLICA	203.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	203.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100066-0016	ARILLO METALICO 1 1/4"	CAJA	23.2	2.00	LICITACION PUBLICA	46.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100066-0015	ARILLO METALICO 1"	CAJA	23.2	2.00	LICITACION PUBLICA	46.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100066-0017	ARILLO METALICO 1/2"	CAJA	23.2	2.00	LICITACION PUBLICA	46.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100066-0019	ARILLO METALICO 1/4 "	CAJA	23.2	4.00	LICITACION PUBLICA	92.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	92.80	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100066-0026	ARILLO METALICO 3/4 "	CAJA	23.2	5.00	LICITACION PUBLICA	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	116.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0025	ARILLO METALICO 3/8"	CAJA	23.2	27.00	LICITACION PUBLICA	626.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	626.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0026	ARILLO METALICO 5/16"	CAJA	23.2	4.00	LICITACION PUBLICA	92.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	92.80	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100066-0009	ARILLO METALICO 5/8 "	Pieza	23.2	2.00	LICITACION PUBLICA	46.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0027	ARILLO METALICO 7/16"	CAJA	23.2	2.00	LICITACION PUBLICA	46.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0028	ARILLO METALICO 7/8"	CAJA	23.2	2.00	LICITACION PUBLICA	46.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0029	ARILLO METALICO 9/16"	CAJA	23.2	2.00	LICITACION PUBLICA	46.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0008	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 680	BLOC	16.472	272.00	LICITACION PUBLICA	4,480.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,480.38	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100078-0004	PAPEL P/ROTAFOLIO	Pieza	29	3.00	LICITACION PUBLICA	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	87.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100041-0005	BLOCK DE NOTAS POST-IT CHICO	BLOC	14.8016	42.00	LICITACION PUBLICA	621.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	621.67	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0002	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 653	BLOC	70.4932	65.00	LICITACION PUBLICA	4,582.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,582.06	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0103	BLOCK DE NOTAS POST-IT N 656	PAQUETE	12.8064	90.00	LICITACION PUBLICA	1,152.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,152.58	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0006	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 657	BLOC	13.8968	85.00	LICITACION PUBLIC														

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100014-0006	BORRADOR DE MGAJON M.20	Pieza	2.552	198.00	LICITACION PUBLICA	505.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	505.30	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100015-0001	BORRRADOR PIPIZARRON	Pieza	10.1036	13.00	LICITACION PUBLICA	131.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	131.35	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100016-0001	BROCHE BACCO	CAJA	21.2164	43.00	LICITACION PUBLICA	912.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	912.31	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100017-0012	CAJAS DE CARTON CORRUGADO DESLIZ T/OFICI	Pieza	214.3448	5.00	LICITACION PUBLICA	1,071.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,071.72	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0030	MINI-BANDERA	PAQUETE	51.2024	145.00	LICITACION PUBLICA	7,424.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,424.35	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0127	PAPEL BOND T/CARTA 75 GRS C/5000 H	CAJA	527.8	4.00	LICITACION PUBLICA	2,111.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,111.20	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100087-0015	PAPEL BOND T/CARTA C/5000 Hjs.	CAJA	823.6	10.00	LICITACION PUBLICA	8,236.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,236.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100084-0003	PAPEL KRAFT DE 1.20 X 125 mts.	ROLLO	473.28	1.00	LICITACION PUBLICA	473.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	473.28	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100025-0015	PAPEL OPALINA T/CARTA	Pieza	37.3752	22.00	LICITACION PUBLICA	822.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	822.25	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100031-0003	PORTA DOCUMENTOS ACRILICO (1 NVEL)	Pieza	34.8	2.00	LICITACION PUBLICA	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.60	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0167	CUBIERTA PARA PARA ENGARGOLAR TIPO CANADA T/C	PAQUETE	73.544	30.00	LICITACION PUBLICA	2,206.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,206.32	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0169	PASTA O CUBIERTA PARA ENGARGOLAR T/C	JUEGO	73.544	37.00	LICITACION PUBLICA	2,721.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,721.13	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100091-0001	PEGAMENTO ADHESIVO T/ LAPIZ	Pieza	6.3104	585.00	LICITACION PUBLICA	3,691.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,691.58	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100090-0002	PEGAMENTO 5000 DE 21 ml.	Pieza	16.24	2.00	LICITACION PUBLICA	32.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32.48	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100092-0005	PEGAMENTO BLANCO 850 30 gr.	Pieza	8.8276	10.00	LICITACION PUBLICA	88.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	88.28	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0088	PEGAMENTO DE CONTACTO SGR	Pieza	18.444	24.00	LICITACION PUBLICA	442.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	442.86	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100092-0013	PEGAMENTO KRAZY KOLA - LOKA	Pieza	13.8736	33.00	LICITACION PUBLICA	457.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	457.83	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100092-0008	PEGAMENTO BLANCO 850 1 lt.	Pieza	29	38.00	LICITACION PUBLICA	1,102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,102.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100092-0016	PEGAMENTO UHU 33 ml.	Pieza	13.92	12.00	LICITACION PUBLICA	167.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	167.04	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100094-0001	PERFORADORA DOBLE ORIFICIO	Pieza	290	40.00	LICITACION PUBLICA	11,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,600.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100094-0002	PERFORADORA TRIPLE ORIFICIO (AJUSTABLE)	Pieza	595.5788	8.00	LICITACION PUBLICA	4,764.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,764.63	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0041	PLUMIN EXTRAFINO	Pieza	6.1944	20.00	LICITACION PUBLICA	123.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	123.89	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0041	PLUMIN EXTRAFINO	Pieza	6.1944	60.00	LICITACION PUBLICA	371.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	371.66	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0041	PLUMIN EXTRAFINO	Pieza	6.1944	30.00	LICITACION PUBLICA	185.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	185.83	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0041	PLUMIN EXTRAFINO	Pieza	6.1944	17.00	LICITACION PUBLICA	105.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	105.30	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0044	PLUMIN PUNTO FINO (AZUL)	Pieza	4.9532	20.00	LICITACION PUBLICA	99.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	99.06	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0045	PLUMIN PUNTO FINO (NEGRO)	Pieza	4.9532	10.00	LICITACION PUBLICA	49.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	49.53	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0046	PLUMIN PUNTO FINO (ROJO)	Pieza	4.9532	10.00	LICITACION PUBLICA	49.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	49.53	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0047	PLUMIN ROLLER METAL POINT	Pieza	6.8556	16.00	LICITACION PUBLICA	109.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	109.69	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0001	CLIP ESTANDAR # 1	CAJA	3.306	351.00	LICITACION PUBLICA	1,160.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,160.41	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0002	CLIP ESTANDAR # 2	CAJA	3.1436	234.00	LICITACION PUBLICA	735.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	735.60	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0003	CLIP ESTANDAR # 3	CAJA	3.0044	89.00	LICITACION PUBLICA	267.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	267.39	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100038-0002	COJIN P/SELLO #1	Pieza	17.4	5.00	LICITACION PUBLICA	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	87.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100038-0003	COJIN P/SELLO #2	Pieza	13.92	5.00	LICITACION PUBLICA	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.60	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100074-0010	LAPICES DE COLORES C/ 24 pzs.	CAJA	17.4	12.00	LICITACION PUBLICA	208.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	208.80	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100040-0004	CORRECTOR LIQUIDO (ESCOBETILLA)	Pieza	4.6864	63.00	LICITACION PUBLICA	295.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	295.24	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100040-0005	CORRECTOR LIQUIDO T/LAPIZ	Pieza	7.0644	104.00	LICITACION PUBLICA	734.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	734.70	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0002	CUTTER CHICO	Pieza	12.9572	13.00	LICITACION PUBLICA	168.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	168.44	NULL
Central	OF16	001																										

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0044	ETIQUETA ADHESIVA 67 X 47	PAQUETE	11.2172	4.00	LICITACION PUBLICA	44.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	44.87	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0049	ETIQUETA PARA ROTULAR CDs 5931-J	PAQUETE	32.3756	81.00	LICITACION PUBLICA	2,622.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,622.42	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0048	ETIQUETA ADHESIVA (URGENTE)	PAQUETE	14.1868	10.00	LICITACION PUBLICA	141.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	141.87	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0045	ETIQUETA LASER AUTOADHERIBLE 5261-J	PAQUETE	135.256	5.00	LICITACION PUBLICA	676.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	676.28	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0047	ETIQUETA LASER AUTOADHERIBLE 5262-J	PAQUETE	135.256	9.00	LICITACION PUBLICA	1,217.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,217.30	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0039	ETIQUETA LASER AUTOADHERIBLE 5163-J	PAQUETE	135.256	6.00	LICITACION PUBLICA	811.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	811.54	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0041	ETIQUETA LASER AUTOADHERIBLE 5164-J	PAQUETE	135.256	4.00	LICITACION PUBLICA	541.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	541.02	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0043	ETIQUETA LASER AUTOADHERIBLE 5165-J	PAQUETE	135.256	121.00	LICITACION PUBLICA	16,365.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16,365.98	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0050	FOLDER COLGANTE T10	CAJA	29	6.00	LICITACION PUBLICA	174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	174.00	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100058-0002	FOLDER T/CARTA	Pieza	0.6612	8,000.00	LICITACION PUBLICA	5,289.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,289.60	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100058-0003	FOLDER T/OFCIO	Pieza	0.7656	2,540.00	LICITACION PUBLICA	1,944.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,944.62	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100059-0002	FOLIADOR 6 DIGITOS	Pieza	5.22	11.00	LICITACION PUBLICA	57.420	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	57.420	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100014-0017	BORRADOR WS-30 GOMA BLANCA	Pieza	1.682	125.00	LICITACION PUBLICA	210.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	210.25	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100014-0014	BORRADOR TLAPIZ PINTA Y LAPIZ #654	Pieza	7.5052	10.00	LICITACION PUBLICA	75.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	75.05	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100066-0017	ARILLO METALICO 1/2"	CAJA	23.2	3.00	LICITACION PUBLICA	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.60	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100066-0019	ARILLO METALICO 1/4"	CAJA	23.2	5.00	LICITACION PUBLICA	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	116.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100066-0026	ARILLO METALICO 3/4"	CAJA	23.2	3.00	LICITACION PUBLICA	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.60	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0025	ARILLO METALICO 3/8"	CAJA	23.2	3.00	LICITACION PUBLICA	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.60	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0026	ARILLO METALICO 5/16"	CAJA	23.2	3.00	LICITACION PUBLICA	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.60	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100066-0009	ARILLO METALICO 5/8"	Pieza	23.2	3.00	LICITACION PUBLICA	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.60	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0027	ARILLO METALICO 7/16"	CAJA	23.2	3.00	LICITACION PUBLICA	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.60	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0028	ARILLO METALICO 7/8"	CAJA	23.2	3.00	LICITACION PUBLICA	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.60	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0029	ARILLO METALICO 9/16"	CAJA	23.2	5.00	LICITACION PUBLICA	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	116.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0008	CINTA DE DOS CARAS	Pieza	29	33.00	LICITACION PUBLICA	957.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	957.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100039-0003	CORRECTOR DE CINTA (MANUAL)	Pieza	15.4744	28.00	LICITACION PUBLICA	433.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	433.28	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0005	CINTA CANELA 48 X 150	Pieza	26.2392	40.00	LICITACION PUBLICA	1,049.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,049.57	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0006	CINTA CANELA 48 X 50	Pieza	13.1196	10.00	LICITACION PUBLICA	131.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	131.20	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0018	CINTA DIUREX 48 X 50	Pieza	13.1196	159.00	LICITACION PUBLICA	2,086.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,086.02	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0006	CLPS JUMBO	CAJA	13.5488	20.00	LICITACION PUBLICA	270.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	270.98	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0004	CLIP MARIPOSA # 1	CAJA	7.424	61.00	LICITACION PUBLICA	452.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	452.86	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0005	CLIP MARIPOSA # 2	CAJA	13.1428	45.00	LICITACION PUBLICA	591.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	591.43	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0001	CLIP ESTANDAR # 1	CAJA	3.306	177.00	LICITACION PUBLICA	585.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	585.16	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0002	CLIP ESTANDAR # 2	CAJA	3.1436	282.00	LICITACION PUBLICA	886.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	886.50	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100038-0002	COJIN PISELLO #1	Pieza	17.4	1.00	LICITACION PUBLICA	17.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100038-0003	COJIN PISELLO #2	Pieza	13.92	1.00	LICITACION PUBLICA	13.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13.92	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100074-0010	LAPICES DE COLORES C/ 24 pzs.	CAJA	17.4	5.00	LICITACION PUBLICA	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	87.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100040-0004	CORRECTOR LIQUIDO (ESCOBETILLA)	Pieza	4.6864	39.00	LICITACION PUBLICA	182.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	182.77	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100040-0005	CORRECTOR LIQUIDO TILAPIZ	Pieza	7.0644	184.00	LICITACION PUBLICA	1,299.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,299.85	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0003	CUTTER GRANDE	Pieza	26.738	12.00	LICITACION PUBLICA	320.86	0.00													

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0030	MNI-BANDERA	PAQUETE	51.2024	125.00	LICITACION PUBLICA	6,400.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,400.30	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0127	PAPEL BOND T/CARTA 75 GRS C/5000 H	CAJA	527.8	300.00	LICITACION PUBLICA	158,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	158,340.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100087-0015	PAPEL BOND T/CARTA C/5000 hjs.	CAJA	823.6	300.00	LICITACION PUBLICA	247,080.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	247,080.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100084-0003	PAPEL KRAFT DE 1.20 X 125 mts.	ROLLO	473.28	10.00	LICITACION PUBLICA	4,732.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,732.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100078-0006	PAPEL OPALINA IMPRESO T/CARTA	HOJA	70.8876	3.00	LICITACION PUBLICA	212.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	212.66
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100025-0015	PAPEL OPALINA T/CARTA	Pieza	37.3752	3.00	LICITACION PUBLICA	112.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	112.13
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0167	CUBIERTA PARA PARA ENGARGOLAR TIPO CANADA T/C	PAQUETE	73.544	19.00	LICITACION PUBLICA	1,397.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,397.34
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0169	PASTA O CUBIERTA PARA ENGARGOLAR T/C	JUEGO	73.544	22.00	LICITACION PUBLICA	1,617.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,617.97
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100025-0015	PEGAMENTO ADHESIVO T/ LAPIZ	Pieza	6.3104	265.00	LICITACION PUBLICA	1,672.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,672.26
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100090-0002	PEGAMENTO 5000 DE 21 ml.	Pieza	16.24	6.00	LICITACION PUBLICA	97.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	97.44
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0008	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 680	BLOC	16.472	125.00	LICITACION PUBLICA	2,059.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,059.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100078-0004	PAPEL P/ROTAFOLIO	Pieza	29	6.00	LICITACION PUBLICA	174.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	174.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100041-0005	BLOCK DE NOTAS POST-IT CHICO	BLOC	14.8016	143.00	LICITACION PUBLICA	2,116.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,116.63
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0002	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 653	BLOC	70.4932	25.00	LICITACION PUBLICA	1,762.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,762.33
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0103	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 656	PAQUETE	12.8064	70.00	LICITACION PUBLICA	896.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	896.45
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0006	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 657	BLOC	13.8968	15.00	LICITACION PUBLICA	208.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	208.45
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0102	BLOCK DE NOTAS POST-IT N 654	PAQUETE	6.1364	55.00	LICITACION PUBLICA	337.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	337.50
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0004	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 655	BLOC	6.3336	112.00	LICITACION PUBLICA	709.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	709.36
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0007	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 660	BLOC	27.8632	14.00	LICITACION PUBLICA	390.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	390.08
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100041-0007	BLOCK DE TACUIGRAFIA	BLOC	6.7976	22.00	LICITACION PUBLICA	149.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	149.55
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100041-0032	BLOCK TAMAÑO CARTA DE RAYA	BLOC	10.6488	2.00	LICITACION PUBLICA	21.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21.30
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0005	BOLIGRAFO TINTA AZUL	Pieza	1.8328	637.00	LICITACION PUBLICA	1,167.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,167.49
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0006	BOLIGRAFO TINTA NEGRO	Pieza	2.4012	617.00	LICITACION PUBLICA	1,481.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,481.54
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0007	BOLIGRAFO TINTA ROJO	Pieza	1.8328	298.00	LICITACION PUBLICA	546.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	546.17
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0008	BOLIGRAFO TINTA VERDE	Pieza	1.8328	23.00	LICITACION PUBLICA	42.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	42.15
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0104	BOLIGRAFO ENERGEL DX AZUL PUNTO FINO	Pieza	15.2076	147.00	LICITACION PUBLICA	2,235.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,235.52
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0003	BOLIGRAFO PUNTO FINO	Pieza	15.2076	157.00	LICITACION PUBLICA	2,387.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,387.59
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0105	BOLIGRAFO ENERGEL DX ROJO PUNTO FINO	Pieza	11.5768	69.00	LICITACION PUBLICA	798.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	798.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0106	BOLIGRAFO EYE MICRO UB 150 TINTA AZUL	Pieza	20.6248	106.00	LICITACION PUBLICA	2,186.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,186.23
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0107	BOLIGRAFO EYE MICRO UB 150 TINTA NEGRA	Pieza	20.6248	75.00	LICITACION PUBLICA	1,546.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,546.86
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100014-0006	BORRADOR DE MGAJON M.20	Pieza	2.552	84.00	LICITACION PUBLICA	214.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	214.37
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100015-0001	BORRADOR P/PZARRON	Pieza	10.1036	7.00	LICITACION PUBLICA	70.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	70.73
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100016-0007	BROCHE 1/2 SEGURO P/GAFETE	Pieza	1.6588	10.00	LICITACION PUBLICA	16.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.59
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100017-0012	CAJAS DE CARTON CORRUGADO DESLIZ. T/OFCI	Pieza	214.3448	109.00	LICITACION PUBLICA	23,363.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	23,363.58
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100017-0002	CAJA DE ARCHIVO MUERTO T/CARTA	Pieza	31.5868	120.00	LICITACION PUBLICA	3,790.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,790.42
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100017-0003	CAJA DE ARCHIVO MUERTO T/OFCIO	Pieza	40.9132	696.00	LICITACION PUBLICA	28,475.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	28,475.59
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0115	CARPETA PRESSBORAD T/C CON BROCHE C AZUL	Pieza	4.4428	60.00	LICITACION PUBLICA	266.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	266.57
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100022-0028	CARPETA PRESSBOARD T/C C/BROCHE BACCO	Pieza	4.4428	75.00	LICITACION PUBLICA	333.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	333.21
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100022-0029	CARPETA PRESSBOARD T/OFC. C/BROCHE BACCO	Pieza	5.5564	60.00	LICITACION PUBLICA														

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0010	CINTA DUREX 12 X 33	Pieza	7.772	25.00	LICITACION PUBLICA	194.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	194.30
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0017	SOBRE BLANCO T/OFICIO SIN IMPRESION	Pieza	0.9976	800.00	LICITACION PUBLICA	798.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	798.08
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0002	SOBRE BOLSA T/CARTA S/IMP.	Pieza	1.2064	1,100.00	LICITACION PUBLICA	1,327.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,327.04
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0004	SOBRE BOLSA T/DOBLE CARTA S/IMP.	Pieza	1.5544	525.00	LICITACION PUBLICA	816.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	816.06
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0005	SOBRE BOLSA T/ESQUELA	Pieza	0.812	600.00	LICITACION PUBLICA	487.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	487.20
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0006	SOBRE BOLSA T/EXTRAOFICIO	Pieza	1.3108	900.00	LICITACION PUBLICA	1,179.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,179.72
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0010	SOBRE BOLSA T/RADIOGRAFIA S/IMP.	Pieza	4.0368	125.00	LICITACION PUBLICA	504.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	504.60
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0011	SOBRE OPALINA T/CARTA S/IMP.	Pieza	0.2784	50.00	LICITACION PUBLICA	13.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0016	SOBRE CELOFAN T/MEDIA CARTA	Pieza	0.406	2,000.00	LICITACION PUBLICA	812.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	812.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0066	SUJETADOR DE DOCUMENTOS T/CH	CAJA	4.6284	113.00	LICITACION PUBLICA	523.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	523.01
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0011	SUJETADOR DE DOCUMENTS PRES. MEDIANO	CAJA	13.4212	108.00	LICITACION PUBLICA	1,449.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,449.48
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0067	SUJETADOR DE DOCUMENTOS T/G	CAJA	26.8656	85.00	LICITACION PUBLICA	2,283.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,283.58
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100125-0002	TABLA PORTAPAPEL EN ACRILICO T/OFICIO	Pieza	17.4	52.00	LICITACION PUBLICA	904.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	904.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100127-0003	TUERA DEL # 6	Pieza	68.3936	79.00	LICITACION PUBLICA	5,403.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,403.09
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100128-0003	TINTA P/FOLIADOR	Pieza	18.154	2.00	LICITACION PUBLICA	36.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	36.31
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100129-0003	TINTA P/FOLIADOR	Pieza	18.154	2.00	LICITACION PUBLICA	36.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	36.31
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0017	PELICULA PLASTICA POLESTRECH	KILOGRAMO	163.7888	5.00	LICITACION PUBLICA	818.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	818.84
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100006-0008	RAFIA	Pieza	96.28	1.00	LICITACION PUBLICA	96.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	96.28
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0007	CINTA CANELA TRANSPARENTE	Pieza	10.614	3.00	LICITACION PUBLICA	31.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31.84
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0006	MICA TAMANO TARJETA CIRCULACION (10.0 X 14.5) COD. MI30172 (BOLSA)	Pieza	148.48	5.00	LICITACION PUBLICA	742.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	742.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100043-0001	DEDAL DE HULE (VARIOS)	Pieza	2.0532	10.00	LICITACION PUBLICA	20.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.53
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0130	QUITA GRAPAS VERTICAL	Pieza	7.946	76.00	LICITACION PUBLICA	603.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	603.90
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100044-0001	DESENGRAPADORA	Pieza	5.4984	15.00	LICITACION PUBLICA	82.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	82.48
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100045-0001	DESPACHADOR DE CINTA CANELA	Pieza	17.4	2.00	LICITACION PUBLICA	34.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	34.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100045-0003	DESPACHADOR PICANTA DUREX 12 X 33	Pieza	67.4076	8.00	LICITACION PUBLICA	539.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	539.26
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100045-0004	DESPACHADOR PICANTA DUREX 24 X 65	Pieza	50.3324	8.00	LICITACION PUBLICA	402.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	402.66
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100048-0001	ENGRAPADORA DE GOLPE METALICA	Pieza	170.1372	25.00	LICITACION PUBLICA	4,253.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,253.43
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100044-0002	ENGRAPADORA	Pieza	675.5028	1.00	LICITACION PUBLICA	675.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	675.50
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0034	ETIQUETA ADHESIVA 32 X 64	PAQUETE	11.2172	7.00	LICITACION PUBLICA	78.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	78.52
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0041	ETIQUETA ADHESIVA 50 X 100	PAQUETE	11.2172	5.00	LICITACION PUBLICA	56.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	56.09
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0049	ETIQUETA PARA ROTULAR CDs 5931-J	PAQUETE	32.3756	20.00	LICITACION PUBLICA	647.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	647.51
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0048	ETIQUETA ADHESIVA (URGENTE)	PAQUETE	14.1868	4.00	LICITACION PUBLICA	56.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	56.75
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0045	ETIQUETA ADHESIVA (CONFIDENCIAL)	PAQUETE	14.1868	17.00	LICITACION PUBLICA	241.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	241.18
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0045	ETIQUETA LASER AUTOADHERIBLE 5261-J	PAQUETE	135.256	2.00	LICITACION PUBLICA	270.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	270.51
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0047	ETIQUETA LASER AUTOADHERIBLE 5262-J	PAQUETE	135.256	2.00	LICITACION PUBLICA	270.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	270.51
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0039	ETIQUETA LASER AUTOADHERIBLE 5163-J	PAQUETE	135.256	6.00	LICITACION PUBLICA	811.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	811.54
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0041	ETIQUETA LASER AUTOADHERIBLE 5164-J	PAQUETE	135.256	2.00	LICITACION PUBLICA	270.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	270.51
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0043	ETIQUETA LASER AUTOADHERIBLE 5165-J	PAQUETE	135.256	11.00	LICITACION PUBLICA	1,487.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,487.82
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100058-0002	FOLDER T/CARTA	Pieza	0.6612	4,925.00	LICITACION PUBLICA	3,256.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,256.41
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100058-0003	FOLDER T/OFICIO	Pieza	0.7656	530.00	LICITACION PUBLICA	405.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	405.77
Central	OF16																									

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100072-0008	LIGAS NUMERO 10	BOLSA	13.5372	2.00	LICITACION PUBLICA	27.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27.07
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100072-0005	LIGAS NUMERO 33	CAJA	13.5372	10.00	LICITACION PUBLICA	135.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	135.37
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0025	MARCATEXTO AMARILLO	Pieza	7.6212	348.00	LICITACION PUBLICA	2,652.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,652.18
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0026	MARCATEXTO AZUL	Pieza	5.8	32.00	LICITACION PUBLICA	185.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	185.60
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0027	MARCATEXTO NARANJA	Pieza	5.8	149.00	LICITACION PUBLICA	864.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	864.20
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0030	MARCATEXTO ROSA	Pieza	5.8	39.00	LICITACION PUBLICA	226.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	226.20
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0031	MARCATEXTO VERDE	Pieza	5.8	15.00	LICITACION PUBLICA	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	87.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0025	MARCATEXTO AMARILLO	Pieza	4.466	104.00	LICITACION PUBLICA	464.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	464.46
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0031	MARCATEXTO VERDE	Pieza	4.466	38.00	LICITACION PUBLICA	169.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	169.71
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0015	MARCADOR DE CERA (NEGRO)	Pieza	6.1132	5.00	LICITACION PUBLICA	30.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.57
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0016	MARCADOR DE CERA (ROJO)	Pieza	6.1132	30.00	LICITACION PUBLICA	183.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	183.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0206	MCA TERMICA 11.5 X 17.5 MOD 1219	Pieza	1.972	20.00	LICITACION PUBLICA	39.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	39.44
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100094-0003	PERFORADORA UN ORIFICIO	Pieza	17.864	2.00	LICITACION PUBLICA	35.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35.73
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100087-0017	PAPEL BOND T.DOUBLE CARTA C/500 hjs.	PAQUETE	127.6	5.00	LICITACION PUBLICA	638.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	638.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0207	PAPEL BOND TC PAQ CON 100 HOJAS COLOR ROSA MEXICANO	Pieza	38.6164	3.00	LICITACION PUBLICA	115.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	115.85
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0208	BOLIGRAFO DE GEL MOD BL17A NEGRO	Pieza	29.406	7.00	LICITACION PUBLICA	205.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	205.84
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0209	BOLIGRAFO DE GEL MOD BL17A AZUL	Pieza	29.406	42.00	LICITACION PUBLICA	1,235.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,235.05
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100126-0017	TARJETA BRISTOL 17 X 21 COLOR	Pieza	72.964	5.00	LICITACION PUBLICA	364.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	364.82
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100194-0001	PORTA LAPIZ	Pieza	11.02	10.00	LICITACION PUBLICA	110.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	110.20
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100107-0004	PORTA TARJETA ACRILICO 3 X 5	Pieza	11.02	5.00	LICITACION PUBLICA	55.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	55.10
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0211	PROTECTOR DE HOJAS T/C COLOR MARRON	Pieza	91.234	10.00	LICITACION PUBLICA	912.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	912.34
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0051	ETIQUETA ADHESIVA No. 4	PAQUETE	25.752	2.00	LICITACION PUBLICA	51.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51.50
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0024	ENGARGOLADORA - GASTO	Pieza	1653	1.00	LICITACION PUBLICA	1,653.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,653.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0215	CARTULINA DE OPALINA PAQ 100 PIEZAS	Pieza	40.02	1.00	LICITACION PUBLICA	40.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100092-0005	PEGAMENTO BLANCO 850 30 gr.	Pieza	8.8276	42.00	LICITACION PUBLICA	370.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	370.76
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0068	PEGAMENTO DE CONTACTO 5GR	Pieza	18.444	19.00	LICITACION PUBLICA	350.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	350.44
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100092-0013	PEGAMENTO KRAZYKOLA - LOKA	Pieza	13.8738	29.00	LICITACION PUBLICA	402.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	402.33
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100092-0008	PEGAMENTO BLANCO 850 1 l.	Pieza	29	3.00	LICITACION PUBLICA	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	87.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0069	PEGAMENTO SUPER 77	Pieza	69.6	1.00	LICITACION PUBLICA	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.60
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100092-0016	PEGAMENTO UHU 33 ml.	Pieza	13.92	8.00	LICITACION PUBLICA	111.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	111.36
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100094-0001	PERFORADORA DOBLE ORIFICIO	Pieza	290	12.00	LICITACION PUBLICA	3,480.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,480.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100094-0002	PERFORADORA TRIPLE ORIFICIO (AJUSTABLE)	Pieza	595.5788	2.00	LICITACION PUBLICA	1,191.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,191.16
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0041	PLUMIN EXTRAFINO	Pieza	6.1944	10.00	LICITACION PUBLICA	61.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	61.94
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0041	PLUMIN EXTRAFINO	Pieza	6.1944	10.00	LICITACION PUBLICA	61.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	61.94
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0044	PLUMIN PUNTO FINO (AZUL)	Pieza	4.9532	10.00	LICITACION PUBLICA	49.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	49.53
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0046	PLUMIN PUNTO FINO (ROJO)	Pieza	4.9532	12.00	LICITACION PUBLICA	59.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	59.44
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0047	PLUMIN ROLLER METAL POINT	Pieza	6.8556	27.00	LICITACION PUBLICA	185.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	185.10
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0047	PLUMIN ROLLER METAL POINT	Pieza	6.8556	15.00	LICITACION PUBLICA	102.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	102.83
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0047	PLUMIN ROLLER METAL POINT	Pieza	6.8556	5.00	LICITACION PUBLICA	34.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	34.28
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001																						

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0005	REPUESTO P/CUTTER CHICO	PAQUETE	9.1988	1.00	LICITACION PUBLICA	9.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9.20	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0006	REPUESTO P/CUTTER GRANDE	PAQUETE	14.3492	1.00	LICITACION PUBLICA	14.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14.35	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	211000103-0001	REVISTERO DE ACRILICO	Pieza	16.24	57.00	LICITACION PUBLICA	925.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	925.68	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100003-0002	SACAPUNTAS DE PLASTICO ESCOLAR	Pieza	0.8236	30.00	LICITACION PUBLICA	24.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24.71	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100003-0004	SACAPUNTAS ELECTRICICO	Pieza	52.2	4.00	LICITACION PUBLICA	208.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	208.80	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0131	SEPARADOR EN CARTULINA BRISTOL TC PESTANA DE COLOR S/N 10 PZAS	PAQUETE	20.4624	12.00	LICITACION PUBLICA	245.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	245.55	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0132	SEPARADOR EN CARTULINA BRISTOL TC PESTANA DE COLOR S/N 15 PZAS	PAQUETE	24.186	8.00	LICITACION PUBLICA	193.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	193.49	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0133	SEPARADOR EN CARTULINA BRISTOL TC PESTANA DE COLOR S/N 5 PZAS	PAQUETE	14.0244	113.00	LICITACION PUBLICA	1,584.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,584.76	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0007	SEPARADOR BLANCO T/CARTA C/S PZAS.	JUEGO	5.8	60.00	LICITACION PUBLICA	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	348.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0008	SEPARADOR BLANCO T/CARTA C/8 PZAS.	JUEGO	14.0824	60.00	LICITACION PUBLICA	844.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	844.94	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0006	SEPARADOR BLANCO T/CARTA C/25 PZAS.	JUEGO	20.5436	85.00	LICITACION PUBLICA	1,746.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,746.21	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0013	SEPARADOR BLANCO T/OFCIO C/S PZAS.	JUEGO	9.0132	25.00	LICITACION PUBLICA	225.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	225.33	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0002	SOBRE BOLSA T/CARTA S/IMP.	Pieza	0.9164	470.00	LICITACION PUBLICA	430.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	430.71	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0004	SOBRE BOLSA T/DOBLE CARTA S/IMP.	Pieza	1.5544	70.00	LICITACION PUBLICA	108.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	108.81	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0005	SOBRE BOLSA T/ESQUELA	Pieza	0.6148	110.00	LICITACION PUBLICA	67.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	67.63	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0002	CLIP ESTANDAR # 2	CAJA	3.1436	202.00	LICITACION PUBLICA	635.01	635.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	635.01	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0003	CLIP ESTANDAR # 3	CAJA	3.0044	71.00	LICITACION PUBLICA	213.31	213.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	213.31	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100038-0002	COJIN P/SELLO #1	Pieza	17.4	8.00	LICITACION PUBLICA	139.20	139.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	139.20	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100040-0004	CORRECTOR LIQUIDO (ESCOBETILLA)	Pieza	4.6864	56.00	LICITACION PUBLICA	262.44	262.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	262.44	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100040-0005	CORRECTOR LIQUIDO T/LAPIZ	Pieza	7.0644	102.00	LICITACION PUBLICA	720.57	720.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	720.57	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0002	CUTTER CHICO	Pieza	12.9572	14.00	LICITACION PUBLICA	181.40	181.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	181.40	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0003	CUTTER GRANDE	Pieza	26.738	60.00	LICITACION PUBLICA	1,604.28	1,604.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,604.28	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0118	DEDAL DE HULE N 11	Pieza	1.7516	56.00	LICITACION PUBLICA	98.09	98.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	98.09
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0119	DEDAL DE HULE N 11.5	Pieza	1.8328	46.00	LICITACION PUBLICA	84.31	84.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	84.31
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0120	DEDAL DE HULE N 12	Pieza	1.9836	78.00	LICITACION PUBLICA	154.72	154.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	154.72
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100043-0001	DEDAL DE HULE (VARIOS)	Pieza	2.0532	81.00	LICITACION PUBLICA	166.31	166.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	166.31
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0130	QUITA GRAPAS VERTICAL	Pieza	7.946	45.00	LICITACION PUBLICA	357.57	357.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	357.57
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100044-0001	DESENGRAPADORA	Pieza	5.4984	38.00	LICITACION PUBLICA	208.94	208.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	208.94
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100045-0003	DESPACHADOR P/CNTA DUREX 12 X 33	Pieza	67.4076	1.00	LICITACION PUBLICA	67.41	67.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	67.41	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100045-0004	DESPACHADOR P/CNTA DUREX 24 X 65	Pieza	50.3324	1.00	LICITACION PUBLICA	50.33	50.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	50.33	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100048-0001	ENGRAPADORA DE GOLPE METALICA	Pieza	170.1372	79.00	LICITACION PUBLICA	13,440.84	13,440.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13,440.84
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100044-0002	ENGRAPADORA	Pieza	675.5028	2.00	LICITACION PUBLICA	1,351.01	1,351.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,351.01	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0034	ETIQUETA ADHESIVA 32 X 64	PAQUETE	11.2172	6.00	LICITACION PUBLICA	67.30	67.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	67.30
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0041	ETIQUETA ADHESIVA 50 X 100	PAQUETE	11.2172	1.00	LICITACION PUBLICA	11.22	11.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11.22
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0049	ETIQUETA PARA ROTULAR CD's 5931-J	PAQUETE	32.3756	80.00	LICITACION PUBLICA	2,590.05	2,590.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,590.05
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0048	ETIQUETA ADHESIVA (URGENTE)	PAQUETE	14.1868	13.00	LICITACION PUBLICA	184.43	184.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	184.43
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0045	ETIQUETA ADHESIVA (CONFIDENCIAL)	PAQUETE	14.1868	5.00	LICITACION PUBLICA	70.93	70.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	70.93
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0045	ETIQUETA LASER AUTOADHERIBLE 5261-J	PAQUETE	135.256	4.00	LICITACION PUBLICA	541.02	541.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	541.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001																							

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100105-0003	PORTAMINAS y/o LÁPICERO 0.5 m.m. (PLASTIC	Pieza	23.8844	120.00	LICITACION PUBLICA	2,866.13	2,866.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0056	POSTE DE ALUMINIO 1"	BOLSA	29	3.00	LICITACION PUBLICA	87.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0096	POSTE DE ALUMINIO 1/2	Pieza	29	3.00	LICITACION PUBLICA	87.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0095	POSTE DE ALUMINIO 1/4	Pieza	29	3.00	LICITACION PUBLICA	87.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100110-0005	POSTE DE ALUMINIO DE 2 1/2"	Pieza	29	3.00	LICITACION PUBLICA	87.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100110-0006	POSTE DE ALUMINIO DE 2"	Pieza	29	3.00	LICITACION PUBLICA	87.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0129	POSTE DE ALUMINIO 3 1/2 100 PZAS	BOLSA	310.1724	3.00	LICITACION PUBLICA	930.52	930.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0057	POSTE DE ALUMINIO 3"	BOLSA	265.8604	3.00	LICITACION PUBLICA	797.58	797.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0097	POSTE DE ALUMINIO 3/4	Pieza	29	4.00	LICITACION PUBLICA	116.00	116.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100110-0010	POSTE DE ALUMINIO DE 4"	Pieza	325.6816	4.00	LICITACION PUBLICA	1,302.73	1,302.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0052	PROTECTOR DE HOJAS T/C	Pieza	0.9396	4,280.00	LICITACION PUBLICA	4,002.70	4,002.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100113-0003	REFUERZO PARA PERFORACION	PAQUETE	3.5264	57.00	LICITACION PUBLICA	201.00	201.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100023-0002	REGISTRADOR LEFORT T/CARTAS	Pieza	27.26	930.00	LICITACION PUBLICA	25,351.80	25,351.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100114-0011	REGLA METALICA 30cm.	Pieza	7.6444	48.00	LICITACION PUBLICA	366.93	366.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100114-0015	REGLA METALICA 60 cm.	Pieza	16.414	4.00	LICITACION PUBLICA	65.66	65.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100114-0008	REGLA DE PLASTICO 30 cm.	Pieza	3.4684	30.00	LICITACION PUBLICA	104.05	104.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0005	REPUESTO PICUTTER CHICO	PAQUETE	9.1988	13.00	LICITACION PUBLICA	119.58	119.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0006	REPUESTO PICUTTER GRANDE	PAQUETE	14.3492	9.00	LICITACION PUBLICA	129.14	129.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100103-0001	REVISTERO DE ACRILICO	Pieza	16.24	35.00	LICITACION PUBLICA	568.40	568.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100003-0002	SACAPUNTAS DE PLASTICO ESCOLAR	Pieza	0.8236	121.00	LICITACION PUBLICA	99.66	99.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100003-0004	SACAPUNTAS ELECTRICO	Pieza	52.2	8.00	LICITACION PUBLICA	417.60	417.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0174	SELLO ESTANDAR PARA ACUSE - SIN CARACTERISTICAS RELACIONADAS AL INE	Pieza	17.4	1.00	LICITACION PUBLICA	17.40	17.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0131	SEPARADOR EN CARTULINA BRISTOL TC PESTANA DE COLOR SIN 10 PZAS	PAQUETE	20.4624	195.00	LICITACION PUBLICA	3,990.17	3,990.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0132	SEPARADOR EN CARTULINA BRISTOL TC PESTANA DE COLOR SIN 5 PZAS	PAQUETE	24.186	200.00	LICITACION PUBLICA	4,837.20	4,837.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0133	SEPARADOR EN CARTULINA BRISTOL TC PESTANA DE COLOR SIN 5 PZAS	PAQUETE	14.0244	230.00	LICITACION PUBLICA	3,225.61	3,225.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0007	SEPARADOR BLANCO T/CARTA C/5 PZAS.	JUEGO	5.8	391.00	LICITACION PUBLICA	2,267.80	2,267.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0008	SEPARADOR BLANCO T/CARTA C/8 PZAS.	JUEGO	14.0824	213.00	LICITACION PUBLICA	2,999.55	2,999.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0006	SEPARADOR BLANCO T/CARTA C/25 PZAS.	JUEGO	20.5436	318.00	LICITACION PUBLICA	6,532.86	6,532.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0013	SEPARADOR BLANCO T/OFICIO C/5 PZAS.	JUEGO	9.0132	93.00	LICITACION PUBLICA	838.23	838.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0003	SEPARADOR ALFABETICO T/CARTA	JUEGO	25.6476	5.00	LICITACION PUBLICA	128.24	128.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0024	SEPARADORES NUMERICO DE 10 POSICIONES	Pieza	17.5856	50.00	LICITACION PUBLICA	879.28	879.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0059	SEPARADOR DE HOJAS	JUEGO	20.184	110.00	LICITACION PUBLICA	2,220.24	2,220.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0002	SOBRE BOLSA T/CARTA S/IMP.	Pieza	0.9164	630.00	LICITACION PUBLICA	577.33	577.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0004	SOBRE BOLSA T/DOBLE CARTA S/IMP.	Pieza	1.5544	90.00	LICITACION PUBLICA	139.90	139.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0005	SOBRE BOLSA T/ESQUELA	Pieza	0.6148	190.00	LICITACION PUBLICA	116.81	116.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0017	SOBRE BOLSA T/OFICIO SIN IMPRESION	Pieza	0.9976	155.00	LICITACION PUBLICA	154.63	154.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0010	SOBRE BOLSA T/RADIOGRAFIA S/IMP.	Pieza	4.0368	30.00	LICITACION PUBLICA	121.10	121.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0002	SOBRE BOLSA T/CARTA S/IMP.	Pieza	1.2064	5,5																

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic			
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100022-0015	CARPETA CON PALANCA T/CARTO	Pieza	10.324	69.00	LICITACION PUBLICA	712.36	712.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100022-0007	CARPETA ACOGRIP T/CARTO C/BROCHE PRESION	Pieza	10.324	44.00	LICITACION PUBLICA	454.26	454.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0115	CARPETA PRESSBORAD T/C CON BROCHE C AZUL	Pieza	4.4428	5.00	LICITACION PUBLICA	22.21	22.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100022-0028	CARPETA PRESSBOARD T/C C/BROCHE BACCO	Pieza	4.4428	55.00	LICITACION PUBLICA	244.35	244.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100022-0029	CARPETA PRESSBOARD T/OF. C/BROCHE BACCO	Pieza	5.5564	5.00	LICITACION PUBLICA	27.78	27.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100022-0018	CARPETA DE 3 ARGOLLAS 1 1/2" BLANCA	Pieza	37.9436	91.00	LICITACION PUBLICA	3,452.87	3,452.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100022-0001	CARPETA 3 ARGOLLAS TAMAÑO CARTA 1"	Pieza	35.38	125.00	LICITACION PUBLICA	4,422.50	4,422.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0113	CARPETA DE 3 ARGOLLAS DE 2 TC ARILLO EN D	Pieza	45.8896	131.00	LICITACION PUBLICA	6,011.54	6,011.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0034	CARPETA PRESSBORAD T/DO CON BROCHE	Pieza	45.8896	20.00	LICITACION PUBLICA	917.79	917.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100022-0002	CARPETA 3 ARGOLLAS TAMAÑO CARTA 3"	Pieza	55.8308	136.00	LICITACION PUBLICA	7,592.99	7,592.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0112	CARPETA DE 3 ARGOLLAS DE 1/2 TC ARILLO EN O	Pieza	24.882	104.00	LICITACION PUBLICA	2,587.73	2,587.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0117	CARTULINA OPALINA T/C BLANCO	PAQUETE	71.92	11.00	LICITACION PUBLICA	791.12	791.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100053-0003	CERA PARA CONTAR (CUENTA FACIL)	Pieza	5.5448	40.00	LICITACION PUBLICA	221.79	221.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100031-0004	PORTA DOCUMENTOS ACRILICO (2 NIVELES)	Pieza	147.0764	1.00	LICITACION PUBLICA	147.08	147.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100031-0005	PORTA DOCUMENTOS ACRILICO (3 NIVELES)	Pieza	199.1836	3.00	LICITACION PUBLICA	597.55	597.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100032-0002	CHINCHES	CAJA	11.5188	43.00	LICITACION PUBLICA	495.31	495.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0026	CINTA MAGICA 18 X 33	Pieza	36.8648	53.00	LICITACION PUBLICA	1,953.83	1,953.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0029	CINTA MAGICA 24 X 65	Pieza	87.7656	116.00	LICITACION PUBLICA	10,180.81	10,180.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0035	CINTA MASKING TAPE 24 X 50	Pieza	14.6972	20.00	LICITACION PUBLICA	293.94	293.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0003	CINTA ADHESIVA SHURETAPE GRIS DE 48 X 50	Pieza	34.8	2.00	LICITACION PUBLICA	69.60	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0015	CINTA DIUREX 24 X 65	Pieza	29.7192	257.00	LICITACION PUBLICA	7,637.83	7,637.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0013	CINTA DIUREX 18 X 33	Pieza	11.716	58.00	LICITACION PUBLICA	679.53	679.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0010	CINTA DIUREX 12 X 33	Pieza	7.772	48.00	LICITACION PUBLICA	373.06	373.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0008	CINTA DE DOS CARAS	Pieza	29	5.00	LICITACION PUBLICA	145.00	145.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100039-0003	CORRECTOR DE CINTA (MANUAL)	Pieza	15.4744	210.00	LICITACION PUBLICA	3,249.62	3,249.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0005	CINTA CANELA 48 X 150	Pieza	26.2392	32.00	LICITACION PUBLICA	839.65	839.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0006	CINTA CANELA 48 X 50	Pieza	13.1196	296.00	LICITACION PUBLICA	3,883.40	3,883.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100033-0018	CINTA DIUREX 48 X 50	Pieza	13.1196	64.00	LICITACION PUBLICA	839.65	839.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0006	CLPS JUMBO	CAJA	13.5488	31.00	LICITACION PUBLICA	420.01	420.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0004	CLP MARIPOSA # 1	CAJA	7.424	105.00	LICITACION PUBLICA	779.52	779.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0005	CLP MARIPOSA # 2	CAJA	13.1428	195.00	LICITACION PUBLICA	2,562.85	2,562.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0001	CLP ESTANDAR # 1	CAJA	3.306	409.00	LICITACION PUBLICA	1,352.15	1,352.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0046	PLUMIN PUNTO FINO (ROJO)	Pieza	4.9532	22.00	LICITACION PUBLICA	108.97	108.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0047	PLUMIN ROLLER METAL POINT	Pieza	6.8556	155.00	LICITACION PUBLICA	1,062.82	1,062.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0047	PLUMIN ROLLER METAL POINT	Pieza	6.8556	59.00	LICITACION PUBLICA	404.48	404.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0047	PLUMIN ROLLER METAL POINT	Pieza	6.8556	16.00	LICITACION PUBLICA	109.69	109.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0																					

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100007-0015	PAPEL BOND T/CARTA C/5000 hjs.	CAJA	823.6	70.00	LICITACION PUBLICA	57,652.00	57,652.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100025-0015	PAPEL OFALNA TICARTA	Pieza	37,375.2	117.00	LICITACION PUBLICA	4,372.90	4,372.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0167	CUBIERTA PARA PARA ENGARGOLAR TIPO CANADA T/C	PAQUETE	73.544	126.00	LICITACION PUBLICA	9,266.54	9,266.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0169	PÁSTA O CUBIERTA PARA ENGARGOLAR T/C	JUEGO	73.544	80.00	LICITACION PUBLICA	5,883.52	5,883.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100091-0001	PEGAMENTO ADHESIVO T/ LAPIZ	Pieza	6,3104	368.00	LICITACION PUBLICA	2,322.23	2,322.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100090-0002	PEGAMENTO 5000 DE 21 ml	Pieza	16.24	2.00	LICITACION PUBLICA	32.48	32.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100092-0005	PEGAMENTO BLANCO 850 30 gr.	Pieza	8.8276	11.00	LICITACION PUBLICA	97.10	97.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0088	PEGAMENTO DE CONTACTO 5GR	Pieza	18.444	17.00	LICITACION PUBLICA	313.55	313.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100092-0013	PEGAMENTO KRAZY KOLA - LOKA	Pieza	13.8736	18.00	LICITACION PUBLICA	249.72	249.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100092-0008	PEGAMENTO BLANCO 850 1 l.	Pieza	29	24.00	LICITACION PUBLICA	696.00	696.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100092-0016	PEGAMENTO UHU 33 ml.	Pieza	13.92	8.00	LICITACION PUBLICA	111.36	111.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100094-0001	PERFORADORA DOBLE ORIFICIO	Pieza	290	21.00	LICITACION PUBLICA	6,090.00	6,090.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100094-0002	PERFORADORA TRIPLE ORIFICIO (AJUSTABLE)	Pieza	595,5788	6.00	LICITACION PUBLICA	3,573.47	3,573.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0041	PLUMIN EXTRAFINO	Pieza	6,1944	2.00	LICITACION PUBLICA	12.39	12.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0044	PLUMIN PUNTO FINO (AZUL)	Pieza	4,9532	2.00	LICITACION PUBLICA	9.91	9.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0045	PLUMIN PUNTO FINO (NEGRO)	Pieza	4,9532	22.00	LICITACION PUBLICA	108.97	108.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100128-0003	TINTA PFOLIADOR	Pieza	18,154	4.00	LICITACION PUBLICA	72.62	72.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100128-0003	TINTA PFOLIADOR	Pieza	18,154	4.00	LICITACION PUBLICA	72.62	72.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100128-0007	TINTA P/SELLO DE GOMA (AZUL)	Pieza	15,08	10.00	LICITACION PUBLICA	150.80	150.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0203	PIZARRON DE CORCHO 45 x 60 - GASTO	Pieza	237.8	1.00	LICITACION PUBLICA	237.80	237.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100006-0008	RAFA	Pieza	96.28	6.00	LICITACION PUBLICA	577.68	577.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0204	CARPETA CON DIVISIONES MOD P5090	Pieza	69.02	14.00	LICITACION PUBLICA	966.28	966.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0021	ENMICADORA - GASTO	CAJA	767,456	2.00	LICITACION PUBLICA	1,534.91	1,534.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0005	CLP MARIPOSA # 2	CAJA	13,1428	70.00	LICITACION PUBLICA	920.00	920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0001	CLP ESTANDAR # 1	CAJA	3,306	227.00	LICITACION PUBLICA	750.46	750.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0002	CLP ESTANDAR # 2	CAJA	3,1436	193.00	LICITACION PUBLICA	606.71	606.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100036-0003	CLP ESTANDAR # 3	CAJA	3,0044	25.00	LICITACION PUBLICA	75.11	75.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100038-0003	COJIN P/SELLO #2	Pieza	13.92	3.00	LICITACION PUBLICA	41.76	41.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100074-0010	LAPICES DE COLORES C/ 24 pzs.	CAJA	17.4	8.00	LICITACION PUBLICA	139.20	139.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100040-0004	CORRECTOR LIQUIDO (ESCOBETILLA)	Pieza	4,6864	57.00	LICITACION PUBLICA	267.12	267.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100040-0005	CORRECTOR LIQUIDO TILAPIZ	Pieza	7,0644	98.00	LICITACION PUBLICA	692.31	692.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0002	CUTTER CHICO	Pieza	12,9572	52.00	LICITACION PUBLICA	673.77	673.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0003	CUTTER GRANDE	Pieza	26,738	116.00	LICITACION PUBLICA	3,101.61	3,101.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0118	DEDAL DE HULE N 11	Pieza	1,7516	96.00	LICITACION PUBLICA	168.15	168.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0119	DEDAL DE HULE N 11.5	Pieza	1,8328	5.00	LICITACION PUBLICA	9.16	9.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0120	DEDAL DE HULE N 12	Pieza	1,9836	28.00	LICITACION PUBLICA	55.54	55.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100043-0001	DEDAL DE HULE (VARIOS)	Pieza	2,0532	33.00	LICITACION PUBLICA	67.76	67.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0130	QUIJA GRAPAS VERTICAL	Pieza	7,946	38.00	LICITACION PUBLICA	301.95	301.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100044-0001	DESENGRAPADORA	Pieza	5,4984	25.00	LICITACION PUBLICA	137.46	137.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01</																								

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0008	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 680	BLOC	16.472	112.00	LICITACION PUBLICA	1,844.86	1,844.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100041-0005	BLOCK DE NOTAS POST-IT CHCO	BLOC	14.8016	124.00	LICITACION PUBLICA	1,835.40	1,835.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0002	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 653	BLOC	70.4932	90.00	LICITACION PUBLICA	6,344.39	6,344.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0103	BLOCK DE NOTAS POST-IT N 656	PAQUETE	12.8064	144.00	LICITACION PUBLICA	1,844.12	1,844.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0006	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 657	BLOC	13.8968	165.00	LICITACION PUBLICA	2,292.97	2,292.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0102	BLOCK DE NOTAS POST-IT N 654	PAQUETE	6.1364	267.00	LICITACION PUBLICA	1,638.42	1,638.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0004	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 655	BLOC	6.3336	152.00	LICITACION PUBLICA	962.71	962.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0007	BLOCK DE NOTAS POST-IT # 660	BLOC	27.8632	46.00	LICITACION PUBLICA	1,281.71	1,281.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100041-0007	BLOCK DE TAZUIGRAFIA	BLOC	6.7976	50.00	LICITACION PUBLICA	339.88	339.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0005	BOLIGRAFO TINTA AZUL	Pieza	1.8328	1,808.00	LICITACION PUBLICA	3,313.70	3,313.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0006	BOLIGRAFO TINTA NEGRO	Pieza	2.4012	1,890.00	LICITACION PUBLICA	4,538.27	4,538.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0007	BOLIGRAFO TINTA ROJO	Pieza	1.8328	338.00	LICITACION PUBLICA	619.49	619.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0008	BOLIGRAFO TINTA VERDE	Pieza	1.8328	10.00	LICITACION PUBLICA	18.33	18.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0104	BOLIGRAFO ENERDEL DX AZUL PUNTO FINO	Pieza	15.2076	123.00	LICITACION PUBLICA	1,870.53	1,870.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100013-0003	BOLIGRAFO PUNTO FINO	Pieza	15.2076	114.00	LICITACION PUBLICA	1,733.67	1,733.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0105	BOLIGRAFO ENERDEL DX ROJO PUNTO FINO	Pieza	11.5768	72.00	LICITACION PUBLICA	833.53	833.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0106	BOLIGRAFO EYE MICRO UB 150 TINTA AZUL	Pieza	20.6248	185.00	LICITACION PUBLICA	3,815.59	3,815.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100045-0001	DESPACHADOR DE CINTA CANELA	Pieza	17.4	5.00	LICITACION PUBLICA	87.00	87.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100045-0003	DESPACHADOR P/CINTA DUREX 12 X 33	Pieza	67.4076	8.00	LICITACION PUBLICA	539.26	539.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100045-0004	DESPACHADOR P/CINTA DUREX 24 X 65	Pieza	50.3324	22.00	LICITACION PUBLICA	1,107.31	1,107.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100048-0001	ENGRAPADORA DE GOLPE METALICA	Pieza	170.1372	76.00	LICITACION PUBLICA	12,930.43	12,930.43	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100044-0002	ENGRAPADORA	Pieza	675.5028	2.00	LICITACION PUBLICA	1,351.01	1,351.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0036	ESTILOGRAFO 0.10	Pieza	6.96	6.00	LICITACION PUBLICA	41.76	41.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0029	ETIQUETA ADHESIVA 20 X 100	PAQUETE	11.2172	5.00	LICITACION PUBLICA	56.09	56.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0034	ETIQUETA ADHESIVA 32 X 64	PAQUETE	11.2172	5.00	LICITACION PUBLICA	56.09	56.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100081-0041	ETIQUETA ADHESIVA 50 X 100	PAQUETE	11.2172	50.00	LICITACION PUBLICA	560.86	560.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100055-0006	REPUESTO PICUTTER GRANDE	PAQUETE	14.3482	25.00	LICITACION PUBLICA	358.73	358.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100103-0001	REVISTERO DE ACRILICO	Pieza	16.24	17.00	LICITACION PUBLICA	276.08	276.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100003-0002	SACAPUNTAS DE PLASTICO ESCOLAR	Pieza	0.8236	85.00	LICITACION PUBLICA	70.01	70.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100003-0004	SACAPUNTAS ELECTRICAS	Pieza	52.2	13.00	LICITACION PUBLICA	678.60	678.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0131	SEPARADOR EN CARTULINA BRISTOL TC PESTANA DE COLOR SIN 10 PZAS	PAQUETE	20.4624	56.00	LICITACION PUBLICA	1,145.89	1,145.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0132	SEPARADOR EN CARTULINA BRISTOL TC PESTANA DE COLOR SIN 15 PZAS	PAQUETE	24.186	10.00	LICITACION PUBLICA	241.86	241.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0133	SEPARADOR EN CARTULINA BRISTOL TC PESTANA DE COLOR SIN 5 PZAS	PAQUETE	14.0244	95.00	LICITACION PUBLICA	1,332.32	1,332.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0007	SEPARADOR BLANCO T/CARTA C/5 PZAS	JUEGO	5.8	503.00	LICITACION PUBLICA	2,917.40	2,917.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0013	SEPARADOR BLANCO T/OFICIO C/5 PZAS	JUEGO	9.0132	1,012.00	LICITACION PUBLICA	9,121.36	9,121.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0024	SEPARADORES NUMERICO DE 10 POSICIONES	Pieza	17.5856	12.00	LICITACION PUBLICA	211.03	211.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21101001-0059	SEPARADOR DE HOJAS	JUEGO	20.184	15.00	LICITACION PUBLICA	302.76	302.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100120-0014	SEPARADOR CARTULINA PESTANA PLASTICO	JUEGO	14.8828	5.00	LICITACION PUBLICA	74.41	74.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21101	Materiales y útiles de oficina	21100123-0002	SOBRE BOLSA T/CARTA S/IMP.	Pieza</																	

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0105	XEROX LASER PHASER 108R0064E	Pieza	1655.32	1.00	LICITACION PUBLICA	1,655.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,655.32	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0106	XEROX LASER PHASER 108R0064E	Pieza	7397.32	1.00	LICITACION PUBLICA	7,397.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,397.32	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0109	XEROX PHASER 108R00717	Pieza	5653.84	1.00	LICITACION PUBLICA	5,653.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,653.84	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0111	XEROX PHASER 106R01218 CYAN	Pieza	5371.96	3.00	LICITACION PUBLICA	16,115.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16,115.88	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0112	XEROX PHASER 106R01219 MAGENTA	Pieza	5371.96	2.00	LICITACION PUBLICA	10,743.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,743.92	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0113	XEROX PHASER 106R01220 AMARILLO	Pieza	5371.96	2.00	LICITACION PUBLICA	10,743.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,743.92	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0114	XEROX PHASER 106R01221 NEGRO	Pieza	3423.16	2.00	LICITACION PUBLICA	6,846.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,846.32	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0123	LEXMARK T654DN T650H11L NEGRO	Pieza	3364	2.00	LICITACION PUBLICA	6,728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,728.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0365	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK 510 #20K0593 BLACK	Pieza	1044	1.00	LICITACION PUBLICA	1,044.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,044.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0071	TONER P/IMP. LEXMARK T522 NP#28B30/35	Pieza	1237.72	1.00	LICITACION PUBLICA	1,237.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,237.72	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0229	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK C510 MAGENTA Lx-20K14010000	Pieza	1237.72	1.00	LICITACION PUBLICA	1,237.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,237.72	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0366	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK 510 #20K1402 YELLOW	Pieza	1237.72	1.00	LICITACION PUBLICA	1,237.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,237.72	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0040	TONER KYOCERA	Pieza	812	5.00	LICITACION PUBLICA	4,060.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,060.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0020	TONER P/IMP. OKIDATA	Pieza	835.2	2.00	LICITACION PUBLICA	1,670.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,670.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0424	TONER IMPRESORA MINOLTA NEGRO	Pieza	696	2.00	LICITACION PUBLICA	1,392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,392.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0425	TONER IMPRESORA MINOLTA AMARILLO	Pieza	1160	2.00	LICITACION PUBLICA	2,320.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,320.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0426	TONER IMPRESORA MINOLTA MAGENTA	Pieza	3744.48	2.00	LICITACION PUBLICA	7,488.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,488.96	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0427	TONER IMPRESORA MINOLTA CYAN	Pieza	3744.48	2.00	LICITACION PUBLICA	7,488.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,488.96	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0221	TONER PARA IMPRESORA KYOCERA MOD. FS2020N NEGRO Y/ PARTE TK-510K	Pieza	696	1.00	LICITACION PUBLICA	696.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	696.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0232	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET MOD. 4650DN C9720A NEGRO	Pieza	1171.6	3.00	LICITACION PUBLICA	3,514.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,514.80	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0235	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET MOD. 4650DN C9720A MAGENTA	Pieza	1359.52	2.00	LICITACION PUBLICA	2,719.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,719.04	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0200	TONER HP LASERJET CE390X	Pieza	2734.12	3.00	LICITACION PUBLICA	8,202.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,202.36	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400004-0006	DISCO COMPACTO	Pieza	12.76	30.00	LICITACION PUBLICA	382.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	382.80	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400008-0003	LIMPIADOR DESENGRASANTE DE TARJETAS ELECTRONICAS	Pieza	118.32	15.00	LICITACION PUBLICA	1,774.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,774.80	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400008-0002	SPRAY ESPUMA P/COMPUTADORA	Pieza	45.24	15.00	LICITACION PUBLICA	678.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	678.60	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0310	TOALLA ANTIESTATICA HUMEDA	Pieza	52.3	7.00	LICITACION PUBLICA	366.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	366.10	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400008-0006	AIRE COMPRIMIDO PROPELENTE	Pieza	84.68	47.00	LICITACION PUBLICA	3,979.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,979.96	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400004-0002	DISCO COMPACTO (C.D.)	Pieza	6.96	4,220.00	LICITACION PUBLICA	29,371.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,371.20	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0315	CARTUCHO PARA TONER XEROX 8570 NP 108R00936 CYAN	Pieza	1969.68	5.00	LICITACION PUBLICA	9,848.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,848.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0316	CARTUCHO PARA TONER XEROX 8570 NP 108R00937 MAGENTA	Pieza	1969.68	5.00	LICITACION PUBLICA	9,848.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,848.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0317	CARTUCHO PARA TONER XEROX 8570 NP 108R00938 AMARILLO	Pieza	1969.68	5.00	LICITACION PUBLICA	9,848.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,848.40	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0318	CARTUCHO PARA TONER XEROX 8570 NP 108R00939 NEGRO	Pieza	1313.12	10.00	LICITACION PUBLICA	13,131.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13,131.20	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400004-0003	DISCO COMPACTO (C.D.) REGISTRABLE CD/RW	Pieza	13.34	50.00	LICITACION PUBLICA	667.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	667.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400004-0011	DISCO COMPACTO DVD GRABABLE	Pieza	7.54	275.00	LICITACION PUBLICA	2,073.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,073.50	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0042	TORRE DE CD/DVD	Pieza	157.18	115.00	LICITACION PUBLICA	18,075.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18,075.70	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0046	VERBATIM TORRE DE DVD-R GRABABLE 4.7 GB.	Pieza	174	42.00	LICITACION PUBLICA	7,308.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,308.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400004-0003	DISCO COMPACTO (C.D.																			

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0113	XEROX PHASER 106R01220 AMARILLO	Pieza	5371.96	1.00	LICITACION PUBLICA	5,371.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,371.96	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0232	TONER P/MP OKIDATA	Pieza	835.2	5.00	LICITACION PUBLICA	4,176.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,176.00	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0232	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET MOD. 4650DN C9723A NEGRO	Pieza	1171.6	2.00	LICITACION PUBLICA	2,343.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,343.20	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0233	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET MOD. 4650DN C9721A CYAN	Pieza	1359.52	2.00	LICITACION PUBLICA	2,719.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,719.04	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0234	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET MOD. 4650DN C9722A YELLOW	Pieza	1359.52	2.00	LICITACION PUBLICA	2,719.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,719.04	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0235	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET MOD. 4650DN C9723A MAGENTA	Pieza	1359.52	2.00	LICITACION PUBLICA	2,719.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,719.04	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0200	TONER HP LASERJET CE390X	Pieza	2734.12	10.00	LICITACION PUBLICA	27,341.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,341.20	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400004-0006	DISCO COMPACTO	Pieza	12.76	50.00	LICITACION PUBLICA	638.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	638.00	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0307	KIT DE TRANSFERENCIA HP LASERJET M51 NP CE249A	Pieza	3861.5472	1.00	LICITACION PUBLICA	3,861.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,861.55	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0308	KIT DE FUSOR HP LASERJET M51 NP CE246A	Pieza	4845.8768	1.00	LICITACION PUBLICA	4,845.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,845.88	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0310	TOALLA ANTIESTATICA HUMEDA	Pieza	52.3044	2.00	LICITACION PUBLICA	104.61	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	104.61	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0315	CARTUCHO PARA TONER XEROX 8570 NP 108R0938 CYAN	Pieza	1969.68	5.00	LICITACION PUBLICA	9,848.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,848.40	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0316	CARTUCHO PARA TONER XEROX 8570 NP 108R0937 MAGENTA	Pieza	1969.68	5.00	LICITACION PUBLICA	9,848.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,848.40	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0317	CARTUCHO PARA TONER XEROX 8570 NP 108R0938 AMARILLO	Pieza	1969.68	5.00	LICITACION PUBLICA	9,848.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,848.40	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0318	CARTUCHO PARA TONER XEROX 8570 NP 108R0939 NEGRO	Pieza	1313.12	10.00	LICITACION PUBLICA	13,131.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13,131.20	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400004-0011	DISCO COMPACTO DVD GRABABLE	Pieza	7.54	110.00	LICITACION PUBLICA	829.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	829.40	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0307	HP LASER JET C9720A NEGRO	Pieza	2989.32	5.00	LICITACION PUBLICA	14,946.60	14,946.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0065	HP LASER JET C9721A CYAN	Pieza	4093.64	4.00	LICITACION PUBLICA	16,374.56	16,374.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0066	HP LASER JET C9722A AMARILLO	Pieza	4093.64	4.00	LICITACION PUBLICA	16,374.56	16,374.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0067	HP LASER JET C9723A MAGENTA	Pieza	4093.64	4.00	LICITACION PUBLICA	16,374.56	16,374.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0068	HP LASER JET Q7581A CYAN	Pieza	2369.88	2.00	LICITACION PUBLICA	4,739.76	4,739.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0071	HP LASER JET CE505A NEGRO	Pieza	1850.2	4.00	LICITACION PUBLICA	7,400.80	7,400.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0073	HP LASER JET H3980-80001	Pieza	2147.16	2.00	LICITACION PUBLICA	4,294.32	4,294.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0077	HP LASER JET COLOR CE400A NEGRO	Pieza	2679.6	8.00	LICITACION PUBLICA	21,436.80	21,436.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0078	HP LASER JET COLOR CE401A CYAN	Pieza	3722.44	6.00	LICITACION PUBLICA	22,334.64	22,334.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0079	HP LASER JET COLOR CE402A AMARILLO	Pieza	3722.44	6.00	LICITACION PUBLICA	22,334.64	22,334.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0080	HP LASER JET COLOR CE403A MAGENTA	Pieza	3722.44	6.00	LICITACION PUBLICA	22,334.64	22,334.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0081	HP LASER JET COLOR CE260A NEGRO	Pieza	2865.2	2.00	LICITACION PUBLICA	5,730.40	5,730.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0082	HP LASER JET COLOR CE261A CYAN	Pieza	3317.6	2.00	LICITACION PUBLICA	6,635.20	6,635.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0083	HP LASER JET COLOR CE262A AMARILLO	Pieza	3317.6	2.00	LICITACION PUBLICA	6,635.20	6,635.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0084	HP LASER JET COLOR CE263A MAGENTA	Pieza	3317.6	2.00	LICITACION PUBLICA	6,635.20	6,635.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0098	HP LASER JET Q5942X NEGRO	Pieza	4003.16	2.00	LICITACION PUBLICA	8,006.32	8,006.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0106	XEROX LASER PHASER 108R00645	Pieza	7397.32	1.00	LICITACION PUBLICA	7,397.32	7,397.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0111	XEROX PHASER 106R01218 CYAN	Pieza	5371.96	3.00	LICITACION PUBLICA	16,115.88	16,115.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0112	XEROX PHASER 106R01219 MAGENTA	Pieza	5371.96	3.00	LICITACION PUBLICA	16,115.88	16,115.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0113	XEROX PHASER 106R01220 AMARILLO	Pieza	5371.96	3.00	LICITACION PUBLICA	16,115.88	16,115.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0114	XEROX PHASER 106R01221 NEGRO	Pieza	3423.16	2.00	LICITACION PUBLICA	6,846.32	6,846.32	0.00	0.00											

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0315	CARTUCHO PARA TONER XEROX 8570 NP 108R00938 CYAN	Pieza	1969.68	15.00	LICITACION PUBLICA	29,545.20	29,545.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0316	CARTUCHO PARA TONER XEROX 8570 NP 108R00937 MAGENTA	Pieza	1969.68	15.00	LICITACION PUBLICA	29,545.20	29,545.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0317	CARTUCHO PARA TONER XEROX 8570 NP 108R00938 AMARILLO	Pieza	1969.68	15.00	LICITACION PUBLICA	29,545.20	29,545.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0318	CARTUCHO PARA TONER XEROX 8570 NP 108R00939 NEGRO	Pieza	1313.12	20.00	LICITACION PUBLICA	26,262.40	26,262.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400004-0003	DISCO COMPACTO (C.D.) REGISTRABLE CD/RW	Pieza	13.34	6,070.00	LICITACION PUBLICA	80,973.80	80,973.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400004-0011	DISCO COMPACTO GRABABLE 80 MIN 700 MB	Pieza	7.54	1,180.00	LICITACION PUBLICA	8,897.20	8,897.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0042	TORRE DE CD/DVD	Pieza	157.18	106.00	LICITACION PUBLICA	16,681.08	16,681.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0046	VERBATIM TORRE DE DVD-R GRABABLE 4.7 GB.	Pieza	174	6.00	LICITACION PUBLICA	1,044.00	1,044.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400004-0005	DISCO COMPACTO GRABABLE 80 MIN 700 MB	Pieza	7.54	2,310.00	LICITACION PUBLICA	17,417.40	17,417.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400004-0013	DISCO COMPACTO MINI-CD DE 180 MB	Pieza	12.18	315.00	LICITACION PUBLICA	3,836.70	3,836.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400008-0001	LIMPIADOR P/COMPONENTES DE COMPUTO	Pieza	24.94	6.00	LICITACION PUBLICA	149.64	149.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0350	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP COLOR LASERJET CM2320NF MFP N° PARTE CC530A NEGRO	Pieza	1403.6	3.00	LICITACION PUBLICA	4,210.80	4,210.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0351	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP COLOR LASERJET CM2320NF MFP N° PARTE CC531A CYAN	Pieza	1383.88	3.00	LICITACION PUBLICA	4,151.64	4,151.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0352	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP COLOR LASERJET CM2320NF MFP N° PARTE CC532A AMARILLO	Pieza	1383.88	3.00	LICITACION PUBLICA	4,151.64	4,151.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0353	TONER PARA MULTIFUNCIONAL HP COLOR LASERJET CM2320NF MFP N° PARTE CC533A MAGENTA	Pieza	1383.88	3.00	LICITACION PUBLICA	4,151.64	4,151.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0051	HP LASER JET C4118-67910	Pieza	1959.24	3.00	LICITACION PUBLICA	5,877.72	5,877.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0052	HP LASER JET C0364X NEGRO	Pieza	3593.68	39.00	LICITACION PUBLICA	140,153.52	140,153.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0053	HP LASER JET Q1338A NEGRO	Pieza	2581	1.00	LICITACION PUBLICA	2,581.00	2,581.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0054	HP LASER JET C9730A NEGRO	Pieza	3439.4	2.00	LICITACION PUBLICA	6,878.80	6,878.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0055	HP LASER JET C9731A CYAN	Pieza	4874.32	2.00	LICITACION PUBLICA	9,748.64	9,748.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0056	HP LASER JET C9732A AMARILLO	Pieza	4874.32	2.00	LICITACION PUBLICA	9,748.64	9,748.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0057	HP LASER JET C9733A MAGENTA	Pieza	4874.32	2.00	LICITACION PUBLICA	9,748.64	9,748.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0060	HP LASER JET Q8511X NEGRO	Pieza	3687.64	17.00	LICITACION PUBLICA	62,689.88	62,689.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0069	HP LASER JET Q7582A YELLOW	Pieza	2369.88	2.00	LICITACION PUBLICA	4,739.76	4,739.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0070	HP LASER JET Q7583A MAGENTA	Pieza	2369.88	2.00	LICITACION PUBLICA	4,739.76	4,739.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0096	HP LASER JET A COLOR CB383A MAGENTA	Pieza	4764.12	4.00	LICITACION PUBLICA	19,056.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19,056.48	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0097	HP LASER JET CE255X	Pieza	2586.8	14.00	LICITACION PUBLICA	36,215.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	36,215.20	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0098	HP LASER JET Q5942X NEGRO	Pieza	4003.16	3.00	LICITACION PUBLICA	12,009.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,009.48	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0110	XEROX PHASER 113R00712 NEGRO	Pieza	4666.68	5.00	LICITACION PUBLICA	23,333.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	23,333.40	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0111	XEROX PHASER 106R01218 CYAN	Pieza	5371.96	2.00	LICITACION PUBLICA	10,743.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,743.92	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0112	XEROX PHASER 106R01219 MAGENTA	Pieza	5371.96	1.00	LICITACION PUBLICA	5,371.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,371.96	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0113	XEROX PHASER 106R01220 AMARILLO	Pieza	5371.96	1.00	LICITACION PUBLICA	5,371.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,371.96	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0115	XEROX PHASER 106R01536 NEGRO	Pieza	3986.92	1.00	LICITACION PUBLICA	3,986.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,986.92	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21401001-0123	LEXMARK T654DN T650H11L NEGRO	Pieza	3364	2.00	LICITACION PUBLICA	6,728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,728.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0365	TONER PARA IMPRESORA LEXMARK 510 # 20K0593 BLACK	Pieza	1044	3.00	LICITACION PUBLICA	3,132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,132.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0232	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET MOD. 4660DN C9720A NEGRO	Pieza	1171.6	7.00	LICITACION PUBLICA	8,201.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,201.20	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	21401	Materiales y útiles para el procesamiento en equipos y bienes informáticos	21400013-0233	TONER PARA IMPRESORA HP LASER JET MOD. 4660DN C9721A																			

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	22104001-0015	CAFE DE GRANO	KILOGRAMO	239.6	140.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	33,544.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	33,544.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	22104001-0015	CAFE DE GRANO	KILOGRAMO	239.6	25.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	5,990.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,990.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	22104001-0013	TE	CAJA	33	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	132.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	132.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	22104001-0013	TE	CAJA	120	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	240.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	240.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	22100002-0004	AZUCAR EN SOBRE	CAJA	170.94	9.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,538.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,538.46	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	22100002-0005	SUSTITUTO DE AZUCAR	CAJA	235	8.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,880.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	22104001-0017	ALMENDRAS	BOLSA	365	20.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	7,300.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,300.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	22104001-0017	SERVICIO DE SUMINISTRO DE AGUA EMBOTELLADA	MONTO	17850	1.00	LICITACION PUBLICA	17,850.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17,850.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	22104001-0017	SERVICIO DE SUMINISTRO DE AGUA EMBOTELLADA	MONTO	2381	1.00	LICITACION PUBLICA	2,381.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,381.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	22104	Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las dependencias y entidades	22104001-0017	SUMINISTRO DE AGUA PURIFICADA	MONTO	20870.8	1.00	LICITACION PUBLICA	20,870.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20,870.80
Central	OF16	001	MD01	001	PB00000	22106	Productos alimenticios para el personal derivado de actividades extraordinarias	22106001-0001	SERVICIO DE ALIMENTACIÓN PRESIDENCIA DEL CONSEJO	MONTO	40352.39	1.00	LICITACION PUBLICA	40,352.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40,352.39
Central	OF16	001	MD01	039	PB00000	22106	Productos alimenticios para el personal derivado de actividades extraordinarias	22106001-0001	SERVICIO DE CANAPES	MONTO	35728	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	35,728.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35,728.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24201	Cemento y productos de concreto	24201001-0005	PEGAZULEJO	PAQUETE	92.22	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	645.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	645.54	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24201	Cemento y productos de concreto	24201001-0004	BASECOAT CEMENTO FLEXIBLE	Pieza	351.71	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	703.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	703.42
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24201	Cemento y productos de concreto	24200001-0002	CEMENTO PARA CONSTRUCCION	Pieza	201.698	6.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,209.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,209.65
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24301	Cal, yeso y productos de yeso	24301001-0003	PERFACINTA	ROLLO	41.7252	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	292.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	292.08
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24301	Cal, yeso y productos de yeso	24300001-0001	TABLA ROCA	Pieza	138.04	10.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,380.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,380.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24401	Madera y productos de madera	24400004-0001	TABLA DE MADERA	Pieza	243.739	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,706.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,706.17
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24401	Madera y productos de madera	24400004-0001	TABLA DE MADERA	Pieza	585.686	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,171.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,171.37
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24401	Madera y productos de madera	24400004-0001	TABLA DE MADERA	Pieza	7525.515	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	15,051.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,051.03
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24501	Vidrio y productos de vidrio	24501001-0001	HOJA DE VIDRIO	Pieza	3184.2	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	6,368.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,368.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0144	CONECTOR PARA USO RUDDO	Pieza	5.568	115.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	640.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	640.32
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600017-0016	TUBO CONDUIT DE 2	Pieza	272.6	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	817.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	817.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600017-0021	CONECTOR ELECTRICO	Pieza	109.62	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	548.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	548.10
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600017-0019	CAJA GALVANIZADA CONDUIT	Pieza	266.22	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,331.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,331.10
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600017-0006	CONECTOR PARA LIQUALITE RECTO LT7125 DE 1	Pieza	36.54	20.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	730.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	730.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0153	TUBO LICUATITE	METRO	60.9	10.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	609.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	609.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0117	DIMMER O REGULADOR DE LUZ UNIVERSAL	Pieza	4156.28	15.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	62,344.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	62,344.20
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600012-0014	CHALUPAS (CAJAS REGISTRO)	Pieza	1014.42	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,014.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,014.42
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600003-0004	CINTA DE AISLAR (PLASTICA)	Pieza	21.75	11.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	239.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	239.25
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600004-0008	CABLE NO. 14	METRO	8.526	335.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,856.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,856.21
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600004-0008	CABLE NO. 14	METRO	8.526	335.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,856.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,856.21
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0066	CABLE DE USO RUDDO	METRO	29.4408	453.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	13,336.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13,336.68
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0022	LAMPARA FLUORESCENTE	Pieza	54.7288	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	383.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	383.10
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0022	LAMPARA FLUORESCENTE	Pieza	142.68	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	998.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	998.76
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0022	LAMPARA FLUORESCENTE	Pieza	142.68	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	998.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	998.76
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0022	LAMPARA FLUORESCENTE	Pieza	126.54	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	885.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	885.78

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0015	LAMPARA DE LED	Pieza	669.32	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,685.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,685.24	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600025-0019	LAMPARA CIRCULAR DE 32 WATTS	Pieza	457.1066	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,199.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,199.77
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0038	LUMINARIA	Pieza	677.5096	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,742.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,742.57
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0038	LUMINARIA	Pieza	773.81	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	5,416.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,416.67
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600038-0001	PASTA PARA SOLDAR	Pieza	62.27	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	186.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	186.81
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0029	PORTA-LAMPARA	Pieza	20.54	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	61.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	61.62
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0029	PORTA-LAMPARA	Pieza	14.62	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	43.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	43.86
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0059	FOCO ADITIVO METALICO	Pieza	224.6688	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,123.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,123.34
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0031	LAMPARA AHORRADORA	Pieza	169.36	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,185.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,185.52
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0030	LAMPARA AHORRADORA ESPIRAL	Pieza	292.06	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,044.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,044.42
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0030	LAMPARA AHORRADORA ESPIRAL	Pieza	292.27	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,045.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,045.89
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0031	LAMPARA AHORRADORA	Pieza	89.08	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	623.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	623.56
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0015	LAMPARA DE LED	Pieza	394.4	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,760.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,760.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0030	LAMPARA AHORRADORA ESPIRAL	Pieza	59.76	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	418.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	418.32
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600029-0038	LAMPARA ESPIRAL LUZ DE DIA 23W	Pieza	86.9884	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	608.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	608.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600029-0038	LAMPARA ESPIRAL LUZ DE DIA 23W	Pieza	86.9884	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	608.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	608.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0022	LAMPARA FLUORESCENTE	Pieza	93.84	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	469.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	469.20
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0022	LAMPARA FLUORESCENTE	Pieza	125.96	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	629.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	629.75
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0022	LAMPARA FLUORESCENTE	Pieza	125.96	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	629.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	629.75
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0022	LAMPARA FLUORESCENTE	Pieza	58.8584	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	294.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	294.29
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0022	LAMPARA FLUORESCENTE	Pieza	65.4356	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	458.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	458.05
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600020-0012	BALASTRAS O BALASTROS	Pieza	151.4264	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,059.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,059.98
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600020-0012	BALASTRAS O BALASTROS	Pieza	226.44	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,585.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,585.08
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600020-0012	BALASTRAS O BALASTROS	Pieza	134.177	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	670.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	670.89
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600020-0012	BALASTRAS O BALASTROS	Pieza	151.4264	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,059.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,059.98
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600020-0012	BALASTRAS O BALASTROS	Pieza	162.57	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,137.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,137.99
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600020-0012	BALASTRAS O BALASTROS	Pieza	147.12	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,029.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,029.84
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600020-0012	BALASTRAS O BALASTROS	Pieza	317.92	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,225.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,225.44
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600004-0018	CABLE COAXIAL	METRO	1127.52	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,127.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,127.52
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0032	CABLE POT DUPLEX	METRO	1463.92	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,463.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,463.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0037	INTERRUPTOR SENCILLO	Pieza	71.83	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	359.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	359.15
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0016	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO GO-3X100	Pieza	2010.62	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,010.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,010.62
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0029	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO	Pieza	72.08	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	360.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	360.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0029	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO	Pieza	77.72	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	388.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	388.60
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0029	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO	Pieza	287.3088	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,436.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,436.54
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0029	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO	Pieza	287.3088	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,436.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,436.54

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0029	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO	Pieza	612.57	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	612.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	612.57
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0029	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO	Pieza	3888.528	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,888.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,888.53
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0029	INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO	Pieza	1225.16	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,225.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,225.16
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600009-0001	BASE LAMPARA GAS NEON	Pieza	10.44	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	73.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	73.08
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0031	LAMPARA AHORRADORA	Pieza	56.92	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	398.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	398.44
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0022	LAMPARA FLUORESCENTE	Pieza	59.4	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	415.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	415.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600018-0001	APAGADOR	Pieza	74.646	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	522.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	522.52
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600018-0026	APAGADOR SENCILLO LINEA MODUS MODELO E2001BN	Pieza	64.519	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	451.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	451.63
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600020-0012	BALASTRAS O BALASTROS	Pieza	709.92	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,129.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,129.76
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600020-0012	BALASTRAS O BALASTROS	Pieza	1450	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,350.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600004-0042	CABLE USO RUDO 3X10 C/100 MTS.	Pieza	6994.92	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	6,994.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,994.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600004-0041	CABLE USO RUDO 3X12 C/100 MTS.	Pieza	4199.4088	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,199.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,199.41
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600004-0045	CABLE USO RUDO 3X14 C/100	Pieza	2864.28	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,864.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,864.28
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0042	CAJA PARA CANALETA	Pieza	27.19	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	190.33	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	190.33
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0008	CANALETA DE PVC	METRO	90.57	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	633.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	633.99
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600036-0003	SOLDADURA DE ESTANO	Pieza	260.826	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,304.13	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,304.13
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600003-0004	CINTA DE AISLAR (PLASTICA)	Pieza	25.83	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	129.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	129.15
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0014	CLAVIA CON POLO A TIERRA	Pieza	10.73	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	53.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	53.65
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0033	CLAVIA AHULADA	Pieza	156.6	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	783.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	783.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600018-0006	CONTACTO TOMACORRIENTE	Pieza	69.6	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	348.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	348.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600018-0004	CONTACTO POLARIZADO	Pieza	57.8376	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	289.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	289.19
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600018-0004	CONTACTO POLARIZADO	Pieza	68.44	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	342.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	342.20
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600018-0019	CONTACTO POLARIZADO DUPLEX	Pieza	69.97	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	349.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	349.85
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600018-0004	CONTACTO POLARIZADO	Pieza	251.72	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,762.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,762.04
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0013	DIFUSOR PARA LUMINARIA	Pieza	334.08	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,670.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,670.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0013	DIFUSOR PARA LUMINARIA	Pieza	664.92	8.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	5,319.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,319.36
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600017-0011	DIVSOR DE 3 VIAS	Pieza	18.79	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	131.53	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	131.53
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0015	FOTOCELDA	Pieza	154.88	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	774.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	774.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600040-0015	FOTOCELDA	Pieza	154.88	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	774.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	774.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600009-0001	BASE LAMPARA GAS NEON	Pieza	17.98	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	89.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	89.90
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0008	CANALETA DE PVC	METRO	6.26	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	43.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	43.82
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24600018-0006	CONTACTO TOMACORRIENTE	Pieza	33.09	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	165.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	165.45
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24601	Material eléctrico y electrónico	24601001-0060	FOCO VAPOR DE SODIO	Pieza	173.1	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	865.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	865.50
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24701001-0040	ALAMBRE GALVANIZADO	KILOGRAMO	42.9	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	85.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	85.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24701001-0035	ANGULO ESMALTADO	CAJA	3027.6	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,027.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,027.60
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700006-0001	CLAVO	KILOGRAMO	46.79	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	46.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46.79

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700006-0001	CLAVO	KILOGRAMO	46.79	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	46.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46.79	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700006-0001	CLAVO	KILOGRAMO	46.79	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	46.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46.79
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700006-0001	CLAVO	KILOGRAMO	46.79	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	46.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46.79
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24701001-0052	CONECTOR CUERDA DE COBRE	Pieza	13.72	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	41.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	41.16
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700010-0005	PLIAS (VARIAS)	Pieza	0.73	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.19
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700010-0005	PLIAS (VARIAS)	Pieza	0.52	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.56
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700010-0004	PLIAS PARA W.C.	JUEGO	21.04	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	63.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	63.12
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24701001-0020	POSTE GALVANIZADO	Pieza	60.31	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	180.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	180.93
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700012-0001	REMACHES	Pieza	74.24	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	74.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	74.24
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700012-0001	REMACHES	Pieza	74.24	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	74.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	74.24
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700021-0003	TEE SOLDABLE	Pieza	10.08	10.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	100.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	100.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700017-0001	TEE 0.61 M.L.	Pieza	1354.88	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,354.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,354.88
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700017-0002	TEE 1.22 M.L.	Pieza	2558.96	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,558.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,558.96
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700017-0003	TEE 3.66 M.L.	Pieza	3190	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,190.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,190.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700010-0003	PLIAS	KILOGRAMO	169.59	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	508.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	508.77
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700010-0003	PLIAS	KILOGRAMO	169.792	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	509.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	509.38
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24701001-0037	PLIAS (TORNILLOS)	MILLAR	530.07	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,590.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,590.21
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700010-0003	PLIAS	KILOGRAMO	169.59	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	508.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	508.77
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700010-0002	PLIA 2 1/2 PARA TABLAROCA	CAJA	213.788	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,068.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,068.94
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700018-0001	TORNILLO (VARIOS)	Pieza	8.0852	20.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	161.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	161.70
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700010-0001	PLIAS (TORNILLOS)	CAJA	121.5	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	607.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	607.50
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24701001-0037	PLIAS (TORNILLOS)	MILLAR	233.74	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	701.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	701.22
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700010-0004	PLIAS PARA W.C.	JUEGO	13.17	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	65.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	65.85
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24700019-0001	TUBO DE COBRE	Pieza	481.84	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,409.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,409.20
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24701	Artículos metálicos para la construcción	24701001-0041	VALVULA COMPUERTA	Pieza	94.12	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	470.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	470.60
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24801	Materiales complementarios	24800016-0009	CANAL DE AMARRE DE 6.3 CMS.	Pieza	46.99	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	328.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	328.93
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24801	Materiales complementarios	24800004-0001	CHAPA DE PINO (MADERA)	Pieza	138.04	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	690.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	690.20
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24801	Materiales complementarios	24800004-0001	CHAPA DE PINO (MADERA)	Pieza	98.6	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	493.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	493.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24801	Materiales complementarios	24801001-0022	LAVABO CON PEDESTAL	JUEGO	3542.92	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,542.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,542.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24801	Materiales complementarios	24801001-0005	FELICULA DECORATIVA PARA CRISTALES	ROLLO	6482.16	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	6,482.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,482.16
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24801	Materiales complementarios	24800016-0004	TRIPLAY DE PINO 12 m.m.	HOJA	704.99	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,524.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,524.95
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24801	Materiales complementarios	24800016-0001	TRIPLAY DE PINO 19 m.m.	HOJA	1354.76	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,709.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,709.52
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24801	Materiales complementarios	24800016-0001	TRIPLAY DE PINO 19 m.m.	HOJA	1016.57	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	5,082.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,082.85
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24801	Materiales complementarios	24800016-0003	TRIPLAY DE PINO 6 m.m.	HOJA	354.96	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	354.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	354.96
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24801	Materiales complementarios	24800016-0003	TRIPLAY DE PINO 6 m.m.	HOJA	378.62	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,893.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,893.10
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24801	Materiales complementarios	24801001-0003	VINIL PATA DE COCHINO	Pieza	96.27	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	481.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	481.35

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24801	Materiales complementarios	24801001-0003	VINIL PATA DE COCHINO	Pieza	96.27	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	481.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	481.35
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24801	Materiales complementarios	24801001-0006	ZOCLO VINILICO	Pieza	595.54	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,191.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,191.08
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0005	SELLADOR ELASTICO DE POLIURETANO DE SECADO RAPIDO	Pieza	128.57	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	642.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	642.85
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0025	SILICON	CAJA	844.3872	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,688.77	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,688.77
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900021-0003	TAQUETE DE PLASTICO	Pieza	41.21	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	164.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	164.84
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0034	TEE DE PVC	Pieza	24.98	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	99.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	99.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0007	LACA AUTOMOTIVA	BOTE	3347.76	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,347.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,347.76
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0013	LLA	Pieza	443.43	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	886.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	886.86
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900010-0001	TELA IMPERMEABILIZANTE	Pieza	624.08	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,248.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,248.16
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0032	PASTA TEXTURIZADA	CUBETA	863.04	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,726.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,726.08
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0014	PEGAMENTO BALNCO 850	BOTE	1531.2	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,531.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,531.20
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0015	PEGAMENTO DE CONTACTO	BOTE	2411.76	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,411.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,411.76
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900013-0003	PEGAMENTO PARA PVC	Pieza	138.41	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	276.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	276.82
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900013-0003	PEGAMENTO PARA PVC	Pieza	139.12	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	278.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	278.24
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900015-0001	PINTURA DE ESMALTE 19 LITROS	Pieza	2326.96	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	6,980.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,980.88
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900015-0001	PINTURA DE ESMALTE 19 LITROS	Pieza	3187.68	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,187.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,187.68
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900015-0001	PINTURA DE ESMALTE 19 LITROS	Pieza	3187.68	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,187.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,187.68
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900015-0001	PINTURA DE ESMALTE 19 LITROS	Pieza	3145.92	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,145.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,145.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0003	SELLADOR DE NITROCELULOSA	BOTE	2451.196	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	9,804.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,804.78
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0034	TEE DE PVC	Pieza	8.06	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	32.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32.24
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0029	THINER	BOTE	802.6	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,210.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,210.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0021	CONECTOR PVC	Pieza	43.79	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	131.37	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	131.37
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0021	CONECTOR PVC	Pieza	10.57	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	31.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31.71
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0021	CONECTOR PVC	Pieza	35.76	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	107.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	107.25
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900015-0001	PINTURA DE ESMALTE 19 LITROS	Pieza	3145.92	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,145.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,145.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900015-0001	PINTURA DE ESMALTE 19 LITROS	Pieza	3145.92	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,145.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,145.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900015-0001	PINTURA DE ESMALTE 19 LITROS	Pieza	3145.92	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,145.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,145.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900015-0001	PINTURA DE ESMALTE 19 LITROS	Pieza	3145.92	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,145.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,145.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900015-0001	PINTURA DE ESMALTE 19 LITROS	Pieza	2347.84	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,695.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,695.68
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900015-0001	PINTURA DE ESMALTE 19 LITROS	Pieza	2347.84	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,695.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,695.68
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0011	PINTURA VINIL ACRILICA	Pieza	2426.72	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,853.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,853.44
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0011	PINTURA VINIL ACRILICA	Pieza	2426.72	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,853.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,853.44
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0011	PINTURA VINIL ACRILICA	Pieza	2426.72	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,853.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,853.44
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900009-0002	PLAFON PARA TECHO FALSO	Pieza	1358.36	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,716.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,716.72
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0016	SELLADOR PARA MADERA	GALON	1370.54	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,370.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,370.54
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0001	COMPUESTO READY MX ESTANDAR	Pieza	319.46	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,597.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,597.30

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0021	CONECTOR PVC	Pieza	7.1576	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	35.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35.79
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0004	SELLADOR DE SILICON 100%	Pieza	85.6892	6.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	514.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	514.14
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0004	SELLADOR DE SILICON 100%	Pieza	62.7096	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	313.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	313.55
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0004	SELLADOR DE SILICON 100%	Pieza	85.6892	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	428.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	428.45
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0009	ACABADO PROTECTOR	BOTE	2070.6	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	6,211.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,211.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900005-0001	BARNIZ PARA MADERA 1 LITRO	Pieza	1522.98	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,045.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,045.90
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900005-0001	BARNIZ PARA MADERA 1 LITRO	Pieza	173.54	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	520.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	520.62
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0035	CINTA DE TEFLON	Pieza	6.96	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	20.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20.88
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0020	COPLE PVC	Pieza	12.052	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	12.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12.05
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0020	COPLE PVC	Pieza	2.97	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2.97
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900005-0001	BARNIZ PARA MADERA 1 LITRO	Pieza	173.54	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	347.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	347.08
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24900016-0001	IMPERMEABILIZANTE	Pieza	2024.43	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,048.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,048.86
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0008	COMPUESTO ASFALTICO EMULSIONADO BASE AGUA	BOTE	1019.93	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,059.79	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,059.79
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0007	LACA AUTOMOTIVA	BOTE	4062.32	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,062.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,062.32
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0007	LACA AUTOMOTIVA	BOTE	3717.8	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,717.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,717.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0007	LACA AUTOMOTIVA	BOTE	3347.76	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,347.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,347.76
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0007	LACA AUTOMOTIVA	BOTE	4062.32	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,062.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,062.32
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	24901	Otros materiales y artículos de construcción y reparación	24901001-0007	LACA AUTOMOTIVA	BOTE	3717.8	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,717.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,717.80
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0056	ALIN AMPOLLETAS 8 MG	CAJA	38.74	310.00	LICITACION PUBLICA	12,009.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,009.40
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0113	GALEDOL SOLUCION INYECTABLE	CAJA	15	100.00	LICITACION PUBLICA	1,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,500.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0104	PENPROCLINA DE 80.000 U.I. AMPOLLETA	CAJA	38.3	140.00	LICITACION PUBLICA	5,362.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,362.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0066	BUSCAPINA COMPOSITUM	CAJA	145.8	63.00	LICITACION PUBLICA	9,185.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,185.40
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0112	FURAZOLIDONA CAOLIN PECTINA SUSPENSION	FRASCO	21.22	110.00	LICITACION PUBLICA	2,334.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,334.20
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0092	TRIXONA IM SOLUCION INYECTABLE	CAJA	23.4	380.00	LICITACION PUBLICA	8,892.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,892.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0066	CARBAGER PLUS TABLETAS	CAJA	30.63	160.00	LICITACION PUBLICA	4,900.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,900.80
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0110	RIOPAN SUSPENSION EN SOBRES	CAJA	97.66	250.00	LICITACION PUBLICA	24,415.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24,415.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0126	ONEMER TABLETAS	CAJA	79.75	90.00	LICITACION PUBLICA	7,177.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,177.50
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0128	SEVERIN NF TABLETAS	CAJA	86.41	140.00	LICITACION PUBLICA	12,097.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,097.40
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0025	SARIDON	CAJA	42.01	130.00	LICITACION PUBLICA	5,461.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,461.30
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0059	AMOBAY 500 MG CAPSULAS	CAJA	112.94	340.00	LICITACION PUBLICA	38,399.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	38,399.60
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0067	BUSCAPINA INYECTABLE AMPOLLETAS	CAJA	146.64	21.00	LICITACION PUBLICA	3,079.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,079.44
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0073	COLORO-TRIMETRON 8 MG	CAJA	52.38	140.00	LICITACION PUBLICA	7,333.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,333.20
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0097	MCCIL 10 MG TABLETAS SANOSIAN	CAJA	103.73	19.00	LICITACION PUBLICA	1,970.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,970.87
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0105	PIRIFUR ADULTO TABLETAS	CAJA	285.02	120.00	LICITACION PUBLICA	34,202.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	34,202.40
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0014	ARA 2 LOSARTAN TABLETAS	Pieza	255.68	50.00	LICITACION PUBLICA	12,784.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	12,784.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0041	VOLTAREN GEL TUBO	Pieza	105.8	125.00	LICITACION PUBLICA	13,225.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13,225.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0044	CONBVENT INHALADOR REPUESTO	Pieza	309.25	29.00	LICITACION PUBLICA	8,968.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,968.25
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0063	ASPIRINA PROTEC TABLETAS	CAJA	64.98	80.00	LICITACION PUBLICA	5,198.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,198.40
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0071	CLORAMFENI OFTENO SOLUCION	FRASCO	55.25	125.00	LICITACION PUBLICA	6,906.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6,906.25
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0083	ONEMER SL TABLETAS SUBLINGUALES	CAJA	79.78	250.00	LICITACION PUBLICA	19,945.00	0.00											

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0094	VOLTAREN AEROSOL	TUBO	128.06	20.00	LICITACION PUBLICA	2,561.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,561.20
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0095	VOLTAREN DOLO CAPSULAS	CAJA	99.68	250.00	LICITACION PUBLICA	24,920.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24,920.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0060	ALEVAN DUO CAPSULAS	CAJA	288.5	140.00	LICITACION PUBLICA	40,390.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40,390.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0061	AMOXCLAV BID TABLETAS	CAJA	292.3	450.00	LICITACION PUBLICA	131,535.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	131,535.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0062	ANDANTOL GEL	TUBO	102.24	70.00	LICITACION PUBLICA	7,156.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,156.80
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0064	ATHOS CAPSULAS	CAJA	113.62	190.00	LICITACION PUBLICA	21,587.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21,587.80
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0067	CARDNIT PARCHES	CAJA	299	11.00	LICITACION PUBLICA	3,289.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,289.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0068	CARNOTPRIM COMPRIMIDOS	CAJA	147	40.00	LICITACION PUBLICA	5,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,880.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0069	CICLOFERON CREMA	TUBO	105	90.00	LICITACION PUBLICA	9,450.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,450.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0070	CIPROBAC TABLETAS	CAJA	240	250.00	LICITACION PUBLICA	60,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60,000.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0073	DICETEL TABLETAS	CAJA	265.2	120.00	LICITACION PUBLICA	31,824.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31,824.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0076	DORXINA FORTE TABLETAS	CAJA	229	190.00	LICITACION PUBLICA	43,510.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	43,510.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0077	ECTAFRIM F TABLETAS	CAJA	109	90.00	LICITACION PUBLICA	9,810.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,810.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0078	ESPAVEN ALCALINO TABLETAS MASTICABLES	CAJA	98.29	80.00	LICITACION PUBLICA	7,703.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,703.20
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0080	METEOSPASYML CAPSULAS	CAJA	247.3	180.00	LICITACION PUBLICA	44,514.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	44,514.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0081	METICEL OFTENO SOLUCION OFTALMICA	FRASCO	177.67	40.00	LICITACION PUBLICA	7,106.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7,106.80
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0082	MUCOVIBROL COMPRIMIDOS	CAJA	99.22	230.00	LICITACION PUBLICA	22,820.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	22,820.60
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0085	PANTOMICINA TABLETAS	CAJA	260.6	200.00	LICITACION PUBLICA	52,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52,120.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0086	PENBRITIN CAPSULAS	CAJA	130	250.00	LICITACION PUBLICA	32,500.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32,500.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0093	VENTOLIN AEROSOL	TUBO	306	14.00	LICITACION PUBLICA	4,284.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,284.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0116	INDIFLEX CREMA	TUBO	232.3	140.00	LICITACION PUBLICA	32,522.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32,522.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0117	ISORBD TABLETAS SUBLINGUALES	CAJA	109.39	8.00	LICITACION PUBLICA	875.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	875.12
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0118	KEFLEX TABLETAS	CAJA	308	450.00	LICITACION PUBLICA	138,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	138,600.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0120	LACTEOL FORT CAPSULAS	CAJA	187.86	250.00	LICITACION PUBLICA	46,965.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	46,965.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25301001-0121	LIBERTRIM SI COMPRIMIDOS	CAJA	197.15	130.00	LICITACION PUBLICA	25,629.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	25,629.50
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0017	IMODIUM	CAJA	86.75	55.00	LICITACION PUBLICA	4,771.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,771.25
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0026	TEMPRA	CAJA	71.5	220.00	LICITACION PUBLICA	15,730.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,730.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0038	ASPIRINA C100	CAJA	54.9	30.00	LICITACION PUBLICA	1,647.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,647.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0053	A.S. COR	FRASCO	198	80.00	LICITACION PUBLICA	15,840.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15,840.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0063	AVAPENA 20 GRs. 2 ML. AMPOLLETAS	CAJA	163.97	35.00	LICITACION PUBLICA	5,738.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,738.95
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0064	BIFEBRAL 400 MG COMPRIMIDOS	CAJA	144	190.00	LICITACION PUBLICA	27,360.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,360.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0065	BONADOXINA 25 MG TABLETAS	CAJA	147	10.00	LICITACION PUBLICA	1,470.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,470.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0068	CAPOTENA	CAJA	388	35.00	LICITACION PUBLICA	13,580.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	13,580.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0076	DIGENOR PLUS CAPSULAS	CAJA	204.75	250.00	LICITACION PUBLICA	51,187.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51,187.50
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0082	ESFACIL COMPUESTO CAPSULAS	CAJA	187	75.00	LICITACION PUBLICA	14,025.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14,025.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0083	FEBRAX 275/300 MGS TABLETAS	CAJA	137.9	230.00	LICITACION PUBLICA	31,717.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31,717.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0089	INHIBITRON 20 MG CAPSULAS	CAJA	210.8	250.00	LICITACION PUBLICA	52,700.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52,700.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0094	LINCONCIN 600 MG AMPOLLETAS	CAJA	481.6	270.00	LICITACION PUBLICA	130,032.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	130,032.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0106	POLKIN GOTAS OFTALMICAS 15 ML.	FRASCO	166.8	50.00	LICITACION PUBLICA	8,340.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,340.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25301	Medicinas y productos farmacéuticos	25300002-0108	QUADRIDERM CREMA TUBO DE 40 GM	Pieza	209.4	80.00	LICITACION PUBLICA	16,752.00	0.00											

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spq	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25400008-0001	GASA ESTERILIZADA	PAQUETE	67.802	40.00	LICITACION PUBLICA	2,712.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,712.08
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25400011-0002	ISODINE ESPUMA	GALON	243.6	3.00	LICITACION PUBLICA	730.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	730.80
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25400020-0002	VENDA 05 X 5.00	Pieza	61.248	40.00	LICITACION PUBLICA	2,449.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,449.92
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25400012-0002	JERINGA 5 ML.	Pieza	145.812	20.00	LICITACION PUBLICA	2,916.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,916.24
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25400012-0004	JERINGA PARA INSULINA	CAJA	130.4652	8.00	LICITACION PUBLICA	1,043.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,043.72
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25400012-0005	JERINGA C/AQUA DESECHABLE DE 5 ML.	CAJA	145.812	40.00	LICITACION PUBLICA	5,832.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,832.48
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25400013-0002	BOTQUIN DE PRIMEROS AUXILIOS	Pieza	494.16	5.00	LICITACION PUBLICA	2,470.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,470.80
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25400016-0003	TELA ADHESIVA	Pieza	201.8632	6.00	LICITACION PUBLICA	1,211.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,211.18
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25400017-0001	TERMOMETRO ORAL	Pieza	10.4284	25.00	LICITACION PUBLICA	260.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	260.71
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25400020-0003	VENDA 10 X 5.00	Pieza	77.314	40.00	LICITACION PUBLICA	3,092.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,092.56
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0001	GLUCOMETRO - GASTO	Pieza	509.7968	5.00	LICITACION PUBLICA	2,548.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,548.98
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0002	CILINDRO DE OXIGENO PORTATIL - GASTO	Pieza	1943.29	3.00	LICITACION PUBLICA	5,829.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,829.87
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0005	VENDA	Pieza	7.308	120.00	LICITACION PUBLICA	876.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	876.96
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0005	VENDA	Pieza	2.5056	180.00	LICITACION PUBLICA	451.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	451.01
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0012	TORNQUETE LIGADURA HULE	Pieza	15.834	20.00	LICITACION PUBLICA	316.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	316.68
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0015	BALANOMETRO	Pieza	2680.296	4.00	LICITACION PUBLICA	10,721.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,721.18
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0015	BALANOMETRO	Pieza	229.912	4.00	LICITACION PUBLICA	919.65	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	919.65
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0016	GUANTES ESTERILES	Pieza	89.0184	10.00	LICITACION PUBLICA	890.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	890.18
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0016	GUANTES ESTERILES	Pieza	89.0184	16.00	LICITACION PUBLICA	1,424.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,424.29
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0017	LANCETAS	Pieza	62.002	60.00	LICITACION PUBLICA	3,720.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,720.12
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0026	CATETER PARA VENOCCLISIS	Pieza	5.8464	25.00	LICITACION PUBLICA	146.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	146.16
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0026	CATETER PARA VENOCCLISIS	Pieza	5.8464	25.00	LICITACION PUBLICA	146.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	146.16
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0033	SUTURA DE NYLON	CAJA	197.664	8.00	LICITACION PUBLICA	1,581.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,581.31
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0041	OXIMETRO DE PULSO	Pieza	646.3636	7.00	LICITACION PUBLICA	4,524.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,524.55
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0048	NEGATOSCOPIO	Pieza	915.936	3.00	LICITACION PUBLICA	2,747.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,747.81
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0049	BOTE SANITARIO CON PEDAL TAPA Y ASIENTO	Pieza	890.88	2.00	LICITACION PUBLICA	1,781.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,781.76
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0050	ESTUCHE DE DISECCION DE 14 PIEZAS	JUEGO	250.5368	4.00	LICITACION PUBLICA	1,002.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,002.15
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0053	DETECTOR FETAL MINDOPLER CON DISPLAY	Pieza	2395.168	4.00	LICITACION PUBLICA	9,580.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,580.67
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0054	LAMPARA DE BOLSILLO DE HALOGENO TIPO PLUMA	Pieza	31.1808	8.00	LICITACION PUBLICA	249.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	249.45
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0061	MESA MAYO - GASTO	Pieza	1518.2544	2.00	LICITACION PUBLICA	3,036.51	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,036.51
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25400001-0001	ABATELANGUAS	PAQUETE	52.22	36.00	LICITACION PUBLICA	1,879.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,879.20
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0024	BIOMBO DOBLE	Pieza	1519.6	1.00	LICITACION PUBLICA	1,519.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,519.60
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0029	FERULA MALEABLE ROLLO	Pieza	148.48	40.00	LICITACION PUBLICA	5,939.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,939.20
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0032	SABANA DESECHABLE PARA MESA DE EXPLORACION	PAQUETE	88.16	25.00	LICITACION PUBLICA	2,204.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,204.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0046	ESCALERILLA TUBULAR CROMADA	Pieza	489.52	3.00	LICITACION PUBLICA	1,468.56	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,468.56
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0047	ESTETOSCOPIO	Pieza	1531.2	7.00	LICITACION PUBLICA	10,718.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,718.40
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0051	RINON DE ACERO INOXIDABLE	Pieza	91.64	1.00	LICITACION PUBLICA	91.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	91.64
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0052	TORUNDERO DE ACERO INOXIDABLE	Pieza	113.68	4.00	LICITACION PUBLICA	454.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	454.72
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0055	MARTILLO PARA REFLEJOS CON MANGO DE ACERO Y PUNTA DE GOMA	Pieza	75.4	3.00	LICITACION PUBLICA	226.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	226.20
Central	OF16	001	MD01	039	PB09002	25401	Materiales, accesorios y suministros médicos	25401001-0056	COLLARIN TIPO STIFNECK SELECT ADULTO	Pieza	287.68	8.00	LICITACION PUBLICA	2,301.44	0.00	0.00	0.00	0								

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	27201	Frendas de protección personal	2720004-0001	CASCO PARA MOTOCICLISTA	Pieza	3498	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	24,486.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	24,486.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	27201	Frendas de protección personal	2720003-0002	BOTA PARA MOTOCICLISTA	PAR	3975.4	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	27,827.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	27,827.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	27201	Frendas de protección personal	2720007-0002	GUANTES PARA MOTOCICLISTA	PAR	1569.7	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	10,987.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,987.90
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0017	JUEGO DE LIMATONES	JUEGO	98.99	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	296.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	296.97
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0016	JUEGO DE LIMAS	JUEGO	63	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	189.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0016	JUEGO DE LIMAS	JUEGO	63	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	189.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	189.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100043-0001	LINTERNA DE MANO	Pieza	459	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,377.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,377.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100049-0006	REFACCIONES Y HERRAMIENTAS	Pieza	80.99	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	404.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	404.95
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100077-0003	MANGUERA P/ TANQUE W. C.	Pieza	63.046	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	315.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	315.23
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100077-0004	MANGUERA PARA GAS	Pieza	320.16	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	320.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	320.16
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100077-0004	MANGUERA PARA GAS	Pieza	180.61	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	361.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	361.22
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100053-0001	MARTILLO DE LÑA	Pieza	314.998	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,259.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,259.99
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100010-0002	BROCHA DE 2"	Pieza	17.46	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	52.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52.38
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100010-0003	BROCHA DE 3 "	Pieza	27.71	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	110.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	110.84
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100010-0007	BROCHA DE 4"	Pieza	43.44	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	217.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	217.20
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100010-0005	BROCHA DE 6"	Pieza	60.0068	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	180.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	180.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100013-0001	CAJA PARA HERRAMIENTAS	Pieza	279	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	279.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	279.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0052	CARDA	Pieza	521.42	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,042.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,042.84
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0007	CEPILLO LISO	Pieza	783	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,566.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,566.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100018-0001	CINCEL	Pieza	124.19	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	248.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	248.38
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100018-0001	CINCEL	Pieza	115.07	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	230.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	230.14
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100024-0001	CUCHARA PARA ALBAÑIL	Pieza	197.99	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	395.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	395.98
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100025-0000	DESARMADOR PLANO MEDIANO	Pieza	39.61	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	118.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	118.83
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100026-0005	DESARMADOR PLANO MEDIANO	Pieza	43.2	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	129.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	129.60
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0023	NIVELETA	Pieza	93.6	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	280.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	280.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100063-0001	PINZA DE PRESION	Pieza	178.1876	7.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,247.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,247.31
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100060-0004	PINZA DE CORTE	Pieza	1715.16	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,715.16	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,715.16
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100060-0002	PINZA ELECTRICIDAD	Pieza	1355.11	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,710.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,710.22
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100064-0001	PINZA DE PUNTA	Pieza	902.02	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,804.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,804.04
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0024	PISTOLA CALAFATEADORA	Pieza	153	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	306.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	306.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0026	PLOMADA DE ACERO	Pieza	98.99	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	197.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	197.98
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0027	PORTA-HERRAMENTA	Pieza	1276.19	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,552.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,552.38
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0028	PROBADOR DE POLARIDAD	Pieza	129.46	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	129.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	129.46
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0030	PUNTA	Pieza	116.99	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	233.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	233.98
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0029	PUNTA DOBLE	Pieza	52.2	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	104.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	104.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0029	PUNTA DOBLE	Pieza	52.2	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	104.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	104.40

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100063-0006	REMACHADORA	Pieza	197.99	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	989.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	989.95
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0003	RODILLO PARA PINTAR	Pieza	45.75	10.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	457.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	457.50
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100074-0001	TUERA DE HOJALATERO	Pieza	189.01	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	378.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	378.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100080-0001	JUEGO DE TIRALINEAS	JUEGO	62.995	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	314.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	314.98
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100009-0002	BROCA P/METAL	Pieza	25.75	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	128.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	128.75
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100009-0004	BROCA PARA CONCRETO	JUEGO	9.6976	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	48.49	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	48.49
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100009-0002	BROCA P/METAL	Pieza	11.83	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	59.15	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	59.15
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100009-0002	BROCA P/METAL	Pieza	13.3284	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	66.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	66.64
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100009-0001	BROCA P/CONCRETO 1/2	Pieza	117.01	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	585.05	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	585.05
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100026-0000	DESARMADOR DE CRUZ MEDIANO	Pieza	39.61	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	118.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	118.83
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100026-0002	DESARMADOR DE CRUZ MEDIANO	Pieza	30.61	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	91.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	91.83
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100031-0001	ESPATULA	Pieza	57.6056	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	288.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	288.03
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100034-0001	FLEXOMETRO (CINTA METRICA)	Pieza	117.0092	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	468.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	468.04
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100036-0004	FORMON DE 1 1/4"	Pieza	99.04	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	198.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	198.08
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100036-0004	FORMON DE 1 1/4"	Pieza	99.99	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	197.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	197.98
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100036-0001	FORMON DE 1/2"	Pieza	88.22	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	176.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	176.44
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100036-0001	FORMON DE 1/2"	Pieza	88.22	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	176.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	176.44
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100054-0001	PROBADOR DE CORRENTE	Pieza	1165.1	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,165.10	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,165.10
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100026-0006	KIT DE DESARMADORES	JUEGO	807.68	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	807.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	807.68
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100026-0006	KIT DE DESARMADORES	JUEGO	406.28	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	406.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	406.28
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100026-0006	KIT DE DESARMADORES	JUEGO	1703.81	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,703.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,703.81
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100041-0004	LLIA PARA MADERA	Pieza	8.05	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	40.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.25
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100041-0004	LLIA PARA MADERA	Pieza	4.6052	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	23.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	23.03
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100041-0002	LLIA DE AGUA	Pieza	7.57	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	37.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.85
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100041-0002	LLIA DE AGUA	Pieza	7.57	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	37.85	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.85
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100041-0002	LLIA DE AGUA	Pieza	7.5864	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	37.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.93
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100041-0002	LLIA DE AGUA	Pieza	7.5864	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	37.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.93
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100041-0002	LLIA DE AGUA	Pieza	7.5864	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	37.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.93
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100041-0002	LLIA DE AGUA	Pieza	7.5864	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	37.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.93
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100041-0002	LLIA DE AGUA	Pieza	7.5864	5.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	37.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.93
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0009	JUEGO DE CUÑAS	JUEGO	30.61	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	61.22	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	61.22
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100071-0001	SERROTE (COSTILLA)	Pieza	160.21	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	320.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	320.42
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100003-0001	ARCO SEGUETA	Pieza	315	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	630.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	630.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100003-0001	ARCO SEGUETA	Pieza	80.99	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	161.98	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	161.98
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29101001-0031	BOQUILLA PARA SOPLETE	Pieza	622.85	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,868.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,868.55
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29101	Herramientas menores	29100009-0002	BROCA P/METAL	Pieza	14.79	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	29.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29.58

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	1369.29	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,369.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,369.29	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	479.35	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,917.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,917.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	296.4	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,185.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,185.60
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	439.88	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	439.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	439.88
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	439.88	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	439.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	439.88
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	314.39	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	314.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	314.39
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	148.94	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	148.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	148.94
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	306.21	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	306.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	306.21
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	604.71	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	604.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	604.71
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0031	CILINDRO PARA ESCRITORIO MODULAR CON LLAVE	Pieza	220.4	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	220.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	220.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0031	CILINDRO PARA ESCRITORIO MODULAR CON LLAVE	Pieza	128.02	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	128.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	128.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0031	CILINDRO PARA ESCRITORIO MODULAR CON LLAVE	Pieza	853.57	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	853.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	853.57
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0031	CILINDRO PARA ESCRITORIO MODULAR CON LLAVE	Pieza	128.02	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	128.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	128.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0031	CILINDRO PARA ESCRITORIO MODULAR CON LLAVE	Pieza	220.4	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	220.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	220.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0002	CILINDRO DE TECLAS CON LLAVE	Pieza	242.66	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	242.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	242.66
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200007-0001	CODOS DE COBRE	Pieza	16.24	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	16.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	16.24
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200007-0001	CODOS DE COBRE	Pieza	8.7	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	8.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.70
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200007-0001	CODOS DE COBRE	Pieza	51.11	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	51.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	51.11
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0019	CONTRA CROMADO PARA CHAPA DE BARRA	Pieza	117.73	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	117.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	117.73
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0006	CONTRA CHAPA DE POMO	Pieza	89.87	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	89.87	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	89.87
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0074	COPLE DE COBRE -	Pieza	5.41	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	5.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.41
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0008	DISCOS PARA CAJA FUERTE	Pieza	3803.04	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,803.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,803.04
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0001	DUPLICADO DE LLAVE DE ALTA SEGURIDAD	Pieza	149.64	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	448.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	448.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0018	ESPADA PARA APERTURA DE AUTOS	Pieza	258.17	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	258.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	258.17
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	35.75	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	35.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35.75
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	35.75	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	35.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35.75
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	35.75	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	35.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35.75
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	35.62	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	35.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35.62
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	439.88	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	879.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	879.76
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	193.5	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	387.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	387.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	193.5	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	387.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	387.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	291.93	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	583.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	583.86
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	1032.31	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,064.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,064.62
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0057	VARILLA PARA MODULAR DE EMBUTR PARA CERRADURA	Pieza	306.21	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	306.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	306.21
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	583.98	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,335.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,335.96
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	583.98	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,335.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,335.96

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	473.4	4.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,893.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,893.60	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	1369.29	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,369.29	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,369.29
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	306.21	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	306.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	306.21
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	167.19	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	167.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	167.19
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	157.02	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	157.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	157.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	369.31	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	369.31	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	369.31
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	853.57	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	853.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	853.57
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	756.63	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	756.63	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	756.63
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	402.89	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	402.89	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	402.89
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	115.26	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	115.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	115.26
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	1065.08	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,065.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,065.08
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	246.26	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	246.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	246.26
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	421.27	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	421.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	421.27
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	421.27	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	421.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	421.27
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	60.45	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	60.45	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	60.45
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	143.02	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	143.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	143.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	246.26	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	246.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	246.26
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	301	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	301.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	301.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	301	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	301.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	301.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	137.27	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	137.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	137.27
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0027	CONTRACANASTA PARA FREGADERO	Pieza	199.35	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	398.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	398.70
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0029	ARBOL CENTRAL PARA LLAVE HELVEX	Pieza	199.66	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	399.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	399.32
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0004	BARRA DE ACCION PARA CHAPA	Pieza	134.18	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	268.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	268.36
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0004	BARRA DE ACCION PARA CHAPA	Pieza	231.12	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	462.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	462.24
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200003-0001	BISAGRA DE BRONCE Y LATONADA	Pieza	19.72	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	39.44	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	39.44
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0020	CARTUCHO DE GAS PARA SOPLETE	Pieza	281.88	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	845.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	845.64
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	414.07	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	828.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	828.14
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200005-0001	CERRADURAS (VARIAS)	Pieza	294.41	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	883.23	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	883.23
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	9.93	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	19.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19.86
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	35.76	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	35.75	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	35.75
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	39.96	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	39.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	39.96
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	32.9	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	32.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32.90
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	15.02	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	15.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	15.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	7.09	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	7.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.09
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	52.81	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	52.81	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	52.81
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	14.28	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	14.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14.28

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	7.09	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	7.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.09	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	58.52	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	58.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	58.52
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	45.69	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	45.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45.69
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	28.68	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	28.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	28.68
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	9.99	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	9.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9.99
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	9.99	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	9.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9.99
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	2920005-0002	PASADOR (CERRADURAS)	Pieza	147.02	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	147.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	147.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	2920005-0002	PASADOR (CERRADURAS)	Pieza	69.6	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	69.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69.60
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0049	PERNO DE BRONCE	JUEGO	71.64	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	71.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	71.64
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0049	PERNO DE BRONCE	JUEGO	113.62	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	113.62	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	113.62
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0050	PORTACANDADO	Pieza	74.47	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	148.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	148.94
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0050	PORTACANDADO	Pieza	80.68	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	161.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	161.36
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0048	REJILLA	Pieza	59.61	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	178.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	178.83
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0048	REJILLA	Pieza	48.91	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	48.91	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	48.91
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0048	REJILLA	Pieza	566.73	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	566.73	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	566.73
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0013	RESSALON PARA CHAPA	Pieza	89.99	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	89.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	89.99
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0013	RESSALON PARA CHAPA	Pieza	89.99	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	89.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	89.99
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0014	RESORTE PARA CHAPA	Pieza	11.41	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	11.41	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11.41
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0038	SOPORTE DE ACCION PARA CHAPA DE PERILLA	Pieza	185.59	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	185.59	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	185.59
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200014-0001	LLAVE DE PASO	Pieza	289.76	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	289.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	289.76
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0051	VALVULA TANQUE BAJO	Pieza	414.6	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	414.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	414.60
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	18.56	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	37.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	37.12
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	49.96	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	99.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	99.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	49.96	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	99.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	99.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	45.69	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	45.69	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	45.69
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	42.83	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	85.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	85.66
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	31.66	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	63.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	63.32
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0007	FORJAS VAROS MODELOS	Pieza	31.66	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	63.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	63.32
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0011	GANCHOS PARA APERTURA DE AUTOS	Pieza	986	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,972.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,972.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0010	GANSUA DE ESPIRAL DAMANT	Pieza	157.02	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	314.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	314.04
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0009	GANSUA PUNTA DIAMANTE	Pieza	1102	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,102.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,102.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0012	REFACCION PARA CHAPA	Pieza	147.09	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	147.09	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	147.09
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0016	GUIA CIRCULAR A 52	Pieza	174.27	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	174.27	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	174.27
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29201001-0017	GUIA DE ACCION P/CHAPA	Pieza	136.9	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	136.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	136.90
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200012-0001	JALADERA y/o MANUA (VARIAS)	Pieza	30.48	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	30.48	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	30.48
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29201	Refacciones y accesorios menores de edificios	29200014-0005	LLAVE NARIZ	Pieza	68.64	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	68.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	68.64

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0010	CANDADO DE SEGURIDAD PARA EQUIPO DE COMPUTO	Pieza	196.27	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	392.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	392.54	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0010	CANDADO DE SEGURIDAD PARA EQUIPO DE COMPUTO	Pieza	115.26	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	230.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	230.52	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0010	CANDADO DE SEGURIDAD PARA EQUIPO DE COMPUTO	Pieza	169.13	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	338.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	338.26	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0019	MODULO DE MEMORIA DE 8 GB	Pieza	105.56	192.00	LICITACION PUBLICA	20,267.52	20,267.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0063	DISCO DURO EXTERNO DE 1T - GASTO	Pieza	1642.6528	5.00	LICITACION PUBLICA	8,213.26	8,213.26	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0106	DISCO DURO EXTERNO DE 2T - GASTO	Pieza	2097.222	14.00	LICITACION PUBLICA	29,361.11	29,361.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29400013-0032	MEMORIA FLASH USB DE 16 GB	Pieza	183.1176	20.00	LICITACION PUBLICA	3,662.35	3,662.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29400013-0033	MEMORIA USB DE 32 GB	Pieza	356.1084	12.00	LICITACION PUBLICA	4,273.30	4,273.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0078	MEMORIA USB 64 GB	Pieza	433.0048	9.00	LICITACION PUBLICA	3,897.04	3,897.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0019	MODULO DE MEMORIA DE 8 GB	Pieza	105.56	97.00	LICITACION PUBLICA	10,239.32	10,239.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0106	DISCO DURO EXTERNO DE 2T - GASTO	Pieza	2097.222	3.00	LICITACION PUBLICA	6,291.67	6,291.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29400013-0032	MEMORIA FLASH USB DE 16 GB	Pieza	183.1176	65.00	LICITACION PUBLICA	11,902.64	11,902.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29400013-0033	MEMORIA USB DE 32 GB	Pieza	356.1084	5.00	LICITACION PUBLICA	1,780.54	1,780.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29401	Refacciones y accesorios para equipo de cómputo	29401001-0078	MEMORIA USB 64 GB	Pieza	433.0048	7.00	LICITACION PUBLICA	3,031.03	3,031.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29801	Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos	29801001-0001	DISCO PARA CORTAR	Pieza	10.799	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	32.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29801	Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos	29801001-0001	DISCO PARA CORTAR	Pieza	158.39	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	475.17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	475.17
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900004-0001	MANGUERA ALIMENTADORA PILAVABO	Pieza	155.44	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	310.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	310.88
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0032	MANGUERA COFLX PARA FREGADERO	Pieza	74.79	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	149.58	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	149.58
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0031	FLUXOMETRO MANUAL	Pieza	1004.37	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,013.11	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,013.11
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0062	MEZCLADORA PARA LAVABO	Pieza	3259.6	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,259.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,259.60
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0062	MEZCLADORA PARA LAVABO	Pieza	684.4	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,368.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,368.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0038	PEDAL PARA FLUXOMETRO	Pieza	1093.73	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	3,281.19	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,281.19
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900012-0001	PERA PERFECTA W.C.	Pieza	75.01	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	150.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	150.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900012-0001	PERA PERFECTA W.C.	Pieza	53.08	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	53.08	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	53.08
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0087	RESORTE EMBOLO	Pieza	11.02	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	11.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0088	RESORTE ESTOPERO PARA FLUXOMETRO	Pieza	18.06	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	18.06	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18.06
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0077	BOTON TANQUE DE SANITARIO PARA FLUXOMETRO	Pieza	105.15	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	210.30	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	210.30
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	2990002-0001	CESPOL PARA LAVABO	Pieza	167.82	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	502.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	502.86
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	2990002-0001	CESPOL PARA LAVABO	Pieza	336.4	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	672.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	672.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900017-0001	CODO PVC (VARIOS)	Pieza	16	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	32.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0034	SEPARADOR BOQUILLA PARA LLAVE ECONOMIZADORA	Pieza	10.25	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	10.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.25
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0035	TAPON CAPA	Pieza	11.02	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	11.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0002	TAZA PARA BAÑO	Pieza	4390.6	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,390.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,390.60
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0002	TAZA PARA BAÑO	Pieza	2210.35	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,210.35	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,210.35
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0089	TORNILLO ELEVADOR PARA LLAVE DE RETENCION PARA FLUXOMETRO	Pieza	44.18	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	44.18	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	44.18
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900017-0002	TUBO PVC (VARIOS)	Pieza	289.76	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	289.76	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	289.76
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900017-0002	TUBO PVC (VARIOS)	Pieza	115.97	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	115.97	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	115.97
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900017-0002	TUBO PVC (VARIOS)	Pieza	123.95	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	123.95	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	123.95
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles																				

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0002	TAZA PARA BAÑO	Pieza	1334.14	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,334.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,334.14	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0002	TAZA PARA BAÑO	Pieza	1334.14	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,334.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,334.14
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0002	TAZA PARA BAÑO	Pieza	491.93	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	491.93	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	491.93
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0002	TAZA PARA BAÑO	Pieza	523.67	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	523.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	523.67
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0076	BOTON ACCIONADOR MECANICO PARA FLUXOMETRO	Pieza	631.14	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	631.14	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	631.14
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900017-0001	CODO PVC (VARIOS)	Pieza	20.17	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	40.34	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.34
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900017-0001	CODO PVC (VARIOS)	Pieza	3.89	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	7.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	7.78
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900017-0001	CODO PVC (VARIOS)	Pieza	4.35	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	8.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8.70
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0036	CUPULA CIEGA PARA FLUXOMETRO	Pieza	497.18	3.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,491.54	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,491.54
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900018-0003	ELIMINADOR DE BATERIA PARA LLAVES ECONOMIZADORAS ELECTRONICAS	Pieza	1252.80	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,252.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,252.80
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900018-0003	ELIMINADOR DE BATERIA PARA LLAVES ECONOMIZADORAS ELECTRONICAS	Pieza	2175	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	4,350.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,350.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0025	EMBOLO ARMADO PARA FLUXOMETRO	Pieza	594.73	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,189.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,189.46
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0026	EMBOLO PARA LLAVE DE RETENCION	Pieza	34.92	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	34.92	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	34.92
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0027	EMBOLO MACHO PARA FLUXOMETRO	Pieza	67.44	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	134.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	134.88
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0028	EMPAQUE CONICO	Pieza	21	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	42.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	42.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0028	EMPAQUE CONICO	Pieza	14.2	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	28.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	28.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900002-0001	CESPOL PARA LAVABO	Pieza	151.96	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	151.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	151.96
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900006-0001	FLOTADOR (TANQUE ALMACENAMIENTO)	Pieza	24.36	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	48.72	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	48.72
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0033	FLUXOMETRO DE PEDAL	Pieza	5096.51	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	10,193.02	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10,193.02
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0031	FLUXOMETRO MANUAL	Pieza	4118.14	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	8,236.28	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,236.28
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0033	FLUXOMETRO DE PEDAL	Pieza	4990.48	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	9,980.96	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,980.96
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0031	FLUXOMETRO MANUAL	Pieza	4122.06	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	8,244.12	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	8,244.12
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0029	FLUXOMETRO DE SENSOR	Pieza	11001.67	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	11,001.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,001.67
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900015-0001	JUNTA SELLADORA P.W.C.	Pieza	18.42	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	18.42	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	18.42
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0085	LLAVE DE RETENCION RECTA PARA FLUXOMETRO	Pieza	1455.7	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,911.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,911.40
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0085	LLAVE DE RETENCION RECTA PARA FLUXOMETRO	Pieza	1203.73	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	2,407.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,407.46
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900004-0001	MANGUERA ALIMENTADORA P/LAVABO	Pieza	66.12	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	132.24	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	132.24
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0080	KIT EMBOLO PARA FLUXOMETRO	JUEGO	254.21	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	254.21	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	254.21
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0081	KIT LLAVE DE RETENCION PARA FLUXOMETRO	JUEGO	108.78	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	108.78	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	108.78
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0082	KIT MANUA Y PEDAL PARA FLUXOMETRO	JUEGO	72.71	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	72.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	72.71
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0084	KIT RONDANAS SPUD PARA FLUXOMETRO	JUEGO	48.84	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	48.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	48.84
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0084	KIT RONDANAS SPUD PARA FLUXOMETRO	JUEGO	40.67	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	40.67	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	40.67
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0083	KIT SALIDA ECONOMIZADORA PARA LLAVE	JUEGO	349.74	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	349.74	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	349.74
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0090	TRAMPA DE HULE PARA EVITAR MALOS OLORES	Pieza	62.64	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	62.64	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	62.64
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0091	TRAMPA SECA CON VALVULA AUTO-CIERRE	Pieza	295.39	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	295.39	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	295.39
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29901	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29901001-0053	ACCESORIOS VARIOS PARA BAÑO	JUEGO	1090.52	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	1,090.52	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,090.52

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic		
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	29001	Refacciones y accesorios menores otros bienes muebles	29900016-0001	ASIENTO PARA W.C.	Pieza	121.8	2.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	243.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	243.60		
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	31501	Servicio de telefonía celular		SERVICIO DE TELEFONIA CELULAR	MONTO	20730.47	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC A NY	20,730.47	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20,730.47		
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	31601	Servicio de radiolocalización		CONTRATACION DEL SERVICIO DE LOCALIZACION POR RADIOFRECUENCIA PARA EL PARQUE VEHICULAR PROPIEDAD DEL INSTITUTO.	MONTO	32545.8	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	32,545.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	32,545.80		
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	31701	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales		RENTA DE EQUIPOS	MONTO	1872	1.00	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	1,872.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,872.00	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	31701	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales		CONDUCCION DE SEÑAL ANALOGICA Y DIGITAL	MONTO	3487.01	1.00	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	3,487.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,487.01	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	31701	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales		CONDUCCION DE SEÑAL ANALOGICA Y DIGITAL	MONTO	4117	1.00	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	4,117.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	4,117.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	31701	Servicios de conducción de señales analógicas y digitales		RENTA DE EQUIPOS	MONTO	2200	1.00	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	2,200.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,200.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	31801	Servicio postal		INE/SERV0412015 SERVICIO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA NACIONAL E INTERNACIONAL DEL INSTITUTO	MONTO	11875.5	1.00	LICITACION PUBLICA	11,875.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	11,875.50	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	31801	Servicio postal		INE/SERV0412015 SERVICIO DE MENSAJERIA Y PAQUETERIA NACIONAL E INTERNACIONAL DEL INSTITUTO SERVICIO INTERNACIONAL IVA 0%	MONTO	1465.5	1.00	LICITACION PUBLICA	1,465.50	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,465.50	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	31801	Servicio postal		SERVICIO DE MENSAJERIA NACIONAL E INTERNACIONAL	MONTO	31143.363	1.00	LICITACION PUBLICA	31,143.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	31,143.36	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	32503	Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales para servicios administrativos		INE/SERV0122015 SERVICIO INTEGRAL PARA ARRENDAR Y ADMINISTRAR EL PARQUE VEHICULAR QUE REQUIERE EL INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL 2015 - 2018	MONTO	13480000	1.00	LICITACION PUBLICA	13,480,000.01	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	#####
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	32503	Arrendamiento de vehículos terrestres, aéreos, marítimos, lacustres y fluviales para servicios administrativos		ARRENDAMIENTO DE PARQUE VEHICULAR	MONTO	1414000	1.00	LICITACION PUBLICA	1,413,999.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,413,999.99	
Central	OF16	001	MD01	041	PB00000	33104	Otras asesorías para la operación de programas		FE08/2013. SERVICIO DE AUDITORIA PARA LA REVISION DE LA INFORMACION FINANCIERA, FISCAL Y PRESUPUESTAL CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2013, 2014 Y 2015.	MONTO	239037.46	1.00	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	239,037.46	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	239,037.46	
Central	OF16	001	MD01	041	PB00000	33104	Otras asesorías para la operación de programas		FE08/2013. SERVICIO DE AUDITORIA PARA LA REVISION DE LA INFORMACION FINANCIERA, FISCAL Y PRESUPUESTAL CORRESPONDIENTE A LOS EJERCICIOS 2013, 2014 Y 2015.	MONTO	38245.88	1.00	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	38,245.88	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	38,245.88	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33104	Otras asesorías para la operación de programas		SERVICIOS DE ASESORIA EN MATERIA DE SEGUROS PATRIMONIALES Y PERSONALES. SOLICITUD VIA CORREO.	MONTO	363486.07	1.00	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	363,486.07	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	363,486.07	
Central	OF16	001	MD01	046	PB15001	33104	Otras asesorías para la operación de programas		CONTRATACION DE ESPECIALISTAS QUE PARTICIPAN EN LOS FOROS "IMPACTO Y PROSPECTIVA DE LA APLICACION DE LA PARIDAD DE GENERO EN EL REGISTRO DE CANDIDATURAS DURANTE EL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2014-2015"	MONTO	19950	1.00	COMPRA MENOR	19,950.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19,950.00	
Central	OF16	001	MD01	046	PB15001	33104	Otras asesorías para la operación de programas		"PARTICIPACION DE ESPECIALISTAS EN LOS FOROS "IMPACTO Y PROSPECTIVA DE LA APLICACION DE LA PARIDAD DE GENERO EN EL REGISTRO DE CANDIDATURAS DURANTE EL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2014-2015" PAGO A FONENTE. REQUISICION VIA CORREO.	MONTO	19949.99	1.00	COMPRA MENOR	19,949.99	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19,949.99	
Central	OF16	001	MD01	046	PB15001	33104	Otras asesorías para la operación de programas		"PARTICIPACION DE ESPECIALISTAS EN LOS FOROS "IMPACTO Y PROSPECTIVA DE LA APLICACION DE LA PARIDAD DE GENERO EN EL REGISTRO DE CANDIDATURAS DURANTE EL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2014-2015" PAGO A FONENTE.	MONTO	21172.03	1.00	COMPRA MENOR	21,172.03	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	21,172.03	
Central	OF16	001	MD01	042	PB14002	33301	Servicios de informática		IFE09/2014 SERVICIO DE RENOVACION DE LOS SERVICIOS DE SOPORTE TECNICO (DEL FABRICANTE) Y RENOVACION DE LOS SERVICIOS DE ORACLE MANAGED CLOUD SERVICES (ON DEMAND SERVICIOS DE COMPUTATION Y ADMINISTRACION) DE LA SOLUCION ORACLE E-BUSSINES S	MONTO	646000	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC LP	646,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	646,000.00	
Central	OF16	001	MD01	042	PB14002	33301	Servicios de informática		CONVENIO MODIFICATORIO AL CONTRATO INE/DES/SERV/092/2014 SOPORTE TECNICO (DEL FABRICANTE) LICENCIAS MODULO DE RECURSOS HUMANOS Y NOMINA DEL SIGA	MONTO	684725.84	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR EXC LP	684,725.84	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	684,725.84
Central	OF16	001	MD01	046	PB15001	33301	Servicios de informática		SERVICIO DE DISEÑO EDITORIAL DIGITAL	MONTO	179534.36	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	179,534.36	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	179,534.36	
Central	OF16	001	MD01	039	PB00000	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		4 CURSOS DE CAPACITACION "TRABAJO EN EQUIPO DE ALTO RENDIMIENTO" RELATIVO AL PROGRAMA DE CAPACITACION Y SENSIBILIZACION DE TRABAJO EN EQUIPO QUE ESTA IMPLEMENTANDO LA DEA	MONTO	66400	1.00	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	66,400.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	66,400.00	0.00	0.00	NULL	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		CURSO TALLER LA ELABORACION DE CONVOCATORIAS EN LOS PROCEDIMIENTOS DE LICITACION DE BIENES Y SERVICIOS Y PREVENCIÓN DE INCONFORMIDADES	MONTO	178970	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	178,970.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	178,970.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		CURSO TALLER HERRAMIENTAS PARA EL ANALISIS, FORMACION Y ADMINISTRACION EFICIENTE DE CONTRATOS	MONTO	178970	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	178,970.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	178,970.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		CURSO DE CAPACITACION APROBACION TECNOLOGICA PARA LA PUESTA EN OPERACION DEL SISTEMA COMPRA-INE	MONTO	69600	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	69,600.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	69,600.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		CURSO LOGRO DE LOS OBJETIVOS ESTRATEGICOS DE LA INSTITUCION MEDIANTE EL DESARROLLO DE HABILIDADES BÁSICAS DE LIDERAZGO Y MANEJO DEL PERSONAL	MONTO	103530	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	103,530.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	103,530.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB15001	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		CONTRATACION DE 10 CURSOS CAPACITACION A IMPARTIRSE EN LOS ESTADOS DE BAJA CALIFORNIA NORTE, BAJA CALIFORNIA SUR, TAMAILIPAS, CAMPECHE Y RELATIVO AL PROGRAMA TRANSVERSAL 4 "EROGACIONES PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES (ANEXO 13)	MONTO	174928	1.00	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	174,928.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	174,928.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	039	PB15001	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		7 CURSOS CAPACITACION A IMPARTIRSE EN LOS ESTADOS DE COLIMA Y ZACATECAS RELATIVO AL PROGRAMA TRANSVERSAL 4 "EROGACIONES PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRES	MONTO	121535	1.00	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	121,535.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	121,535.00	NULL

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	039	PB15001	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		10 CURSOS CAPACITACION A IMPARTIRSE EN LOS ESTADOS DE DE QUERETARO, OAXACA, CHIAPAS, TABASCO Y YUCATAN RELATIVO AL PROGRAMA TRANSVERSAL 4 "EROGACIONES PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRRES"	MONTO	171780.94	1.00	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	171,780.94	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	171,780.94	NULL	
Central	OF16	001	MD01	039	PB15001	33401	Servicios para capacitación a servidores públicos		10 CURSOS CAPACITACION A IMPARTIRSE EN LOS ESTADOS DE DE QUERETARO, JALISCO, TLAXCALA Y PUEBLA RELATIVO AL PROGRAMA TRANSVERSAL 4 "EROGACIONES PARA LA IGUALDAD ENTRE MUJERES Y HOMBRRES" (ANEXO 13)	MONTO	162296	1.00	SOLO PARA TRAMITE DE PAGO	162,296.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	162,296.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	046	PB15001	33501	Estudios e investigaciones		DIAGNOSTICO - IMPACTO Y PROSPECTIVA DE LA APLICACION DE LA PARIDAD DE GENERO EN EL REGISTRO DE CANDIDATURAS DURANTE EL PROCESO ELECTORAL FEDERAL 2014-2015	MONTO	250000	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	250,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	250,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	039	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		ADQUISICION DE SELLOS PERSONALIZADOS INE PARA LA DIRECCION DE PERSONAL	MONTO	1722.60	1.00	COMPRA MENOR	1,722.60	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,722.60	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE ESTENOGRAFIA	MONTO	14355	1.00	LICITACION PUBLICA	14,355.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14,355.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE ESTENOGRAFIA	MONTO	1914	1.00	LICITACION PUBLICA	1,914.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,914.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SUMINISTRO E INSTALACION DE VINIL ADHESIVO PARA CAMBIO DE NOMBRE EN DIRECTORIO INSTITUCIONAL Y DE UN ANUNIO A LA MEDIDA CON LETRAS TIPO 3D EN ALUMINIO CON ESCUDO NACIONAL ARMADO.	MONTO	19348.80	1.00	COMPRA MENOR	19,348.80	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	19,348.80	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE ESTENOGRAFIA	MONTO	5742	1.00	LICITACION PUBLICA	5,742.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,742.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB00000	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE ESTENOGRAFIA	MONTO	17226	1.00	LICITACION PUBLICA	17,226.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	17,226.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33602	Otros servicios comerciales		SERVICIO DE FOTOCOPIADO, IMPRESION Y DIGITALIZACION	MONTO	0	1.00	LICITACION PUBLICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	
Central	OF16	001	MD01	039	PB00000	33603	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas, certificados y títulos		IMPRESION DE FORMATOS PARA CREDENCIAL	MONTO	1392	1.00	COMPRA MENOR	1,392.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,392.00	
Central	OF16	001	MD01	039	PB00000	33603	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas, certificados y títulos		ADQUISICION DE CARTERA BADANA CON SIGLAS EN REALCE DEL INE	MONTO	20880	1.00	COMPRA MENOR	20,880.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	20,880.00	
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33603	Impresiones de documentos oficiales para la prestación de servicios públicos, identificación, formatos administrativos y fiscales, formas valoradas, certificados y títulos		IMPRESION DE TARJETONES DE ESTACIONAMIENTO	MONTO	71748.32	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	71,748.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	71,748.32	NULL
Central	OF16	001	MD01	001	PB00000	33604	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades		ADQUISICION DE PROSCENIOS PARA LA PRESIDENCIA DEL CONSEJO	MONTO	29844.71	1.00	LICITACION PUBLICA	29,844.71	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	29,844.71
Central	OF16	001	MD01	001	PB00000	33604	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades		SERVICIO DE IMPRESION DE POSTALES 2000 Y 400 CARTELES COMPRAINE	MONTO	9601.55	1.00	COMPRA MENOR	9,601.55	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	9,601.55
Central	OF16	001	MD01	046	PB15001	33604	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades		CORRECCION DE ESTILO, FORMACION DE TEXTO E IMPRESION DE LA OBRA QUE FORMA PARTE DEL PROYECTO IMPACTO Y PROSPECTIVA DE LA APLICACION DE LA PARIDAD DE GENERO EN EL REGISTRO DE CANDIDATURAS DURANTE EL PEF 2014-2015	MONTO	59000	1.00	ADJUDICACION DIRECTA POR MONTO	59,000.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	59,000.00
Central	OF16	001	MD01	046	PB15001	33604	Impresión y elaboración de material informativo derivado de la operación y administración de las dependencias y entidades		ELABORACION DE PROSCENO	MONTO	5220	1.00	COMPRA MENOR	5,220.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,220.00
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA JALISCO	MONTO	98805.70	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	98,805.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	98,805.70
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA JALISCO	MONTO	223440.83	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	223,440.83	0.00	223,440.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA JALISCO	MONTO	223440.83	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	223,440.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	223,440.83	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA JALISCO	MONTO	223440.83	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	223,440.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	223,440.83	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA JALISCO	MONTO	223440.83	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	223,440.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	223,440.83	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA JALISCO	MONTO	223440.83	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	223,440.83	0.00	223,440.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA JALISCO	MONTO	223440.83	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	223,440.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	223,440.83	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA JALISCO	MONTO	223440.83	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	223,440.83	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	223,440.83	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA HIDALGO	MONTO	319496.66	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	319,496.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	319,496.66	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA HIDALGO	MONTO	319496.66	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	319,496.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	319,496.66	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA HIDALGO	MONTO	319496.66	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	319,496.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	319,496.66	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA HIDALGO	MONTO	319496.66	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	319,496.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	319,496.66	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA HIDALGO	MONTO	319496.66	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	319,496.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	319,496.66	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA HIDALGO	MONTO	319496.66	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	319,496.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	319,496.66	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA HIDALGO	MONTO	319496.66	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	319,496.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	319,496.66	0.00	0.00	0.00	NULL
Central	OF16	001	MD01	040	PB04001	33801	Servicios de vigilancia		SERVICIOS DE VIGILANCIA POLICIA HIDALGO	MONTO	319496.66	1.00	ART. 1 DEL REGLAMENTO DE ADQUISICIONES	319,496.66	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	319,496.66	0.00	0.00	0.00	NULL

Programa Anual de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del INE 2015 (PAAAS)

Órgano	UR	AI	PP	Spg	PY	Partida	Descripción Partida	CAMB	Descripción del Bien o Servicio	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	Procedimiento de Contratación	Total	Ene	Feb	Mar	Abr	May	Jun	Jul	Ago	Sep	Oct	Nov	Dic	
Central	OF16	001	MD01	039	PB15001	51901	Equipo de administración	51900203-0009	REFRIGERADOR	Pieza	11832	35.00	INV A CUANDO MENOS 3 PERSONAS POR MONTO	414,120.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	414,120.00
Central	OF16	001	MD01	039	PB00000	53201	Instrumental médico y de laboratorio	53201001-0002	BASCULA CON ESTADIMETRO	Pieza	2865.2	2.00	LICITACION PUBLICA	5,730.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,730.40
Central	OF16	001	MD01	039	PB00000	53201	Instrumental médico y de laboratorio	53201001-0003	ESTUCHE DE DIAGNOSTICO CON ILUMINACION ESTANDAR	Pieza	3601.8	4.00	LICITACION PUBLICA	14,407.20	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	14,407.20